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ÜLERIIKLIKU EESTI RAADIOÜHINGU HÄÄLEKANDJA

£esfi v in g b &&Im g u  iulevawMC h e w a ld u s
Teatavasti lõpeb käesoleva aasta 1. juuliks 

o.-ü. Raadio-Ringhäälingu kontsessioon Eesti 
ringhäälingu korraldamiseks. Sel puhul on aja
kirjanduses viimasel ajal ihnunud teateid ring
häälingu tulevase korralduse kohta. On kõne all 
obiud peamiselt kaksi võimalust: kas kontses
siooni jatkamine praegusele või mõnele uuele 
kontsessionärile, või ringhäälingu korraldamise 
riigi kätte võtmine.

„Päevalehe“ kuulmist mööda valitsevat tee
deministeeriumis arvamine, et riigi kätte võt
mise puhul oleks kergem ringhäälingu juures 
aeg-ajalt yajalistq tehniliste uuenduste läbivii
mine: riigil oleks kergem mahutada suuremaid 
smnmasid vajalistesse uuendustesse kui eraselt- 
ail-kontsessionäril, kes lühikese kontsessiooni- 
tähtaja (senine kontsessioon oli 5-aastase kest
vusega) pärast sunnitud on oma varandusi kii
resti amortiseerima ja kõrgeid riigimaksusid 
maksma, mis ringhäälingu tuludest suure osa 
omale nõuavad.

Et ringhäälingu korraldamist 1. juulist riigi 
kätte võtta, selleks peaks riik Ringhäälingu

praegused saatejaamad Tallinnas ja Tartus ära 
ostma. See olevatki praeguse kontsessioonile
pingu järgi võrdlemisi hõlbus, sest saatejaa- 
made väärtusest on suur osa amortiseeritud ja 
amortiseeritud osas lähevad nad riigile tasuta. 
Välja tuleks maksta ainult saatejaamade amor
tiseerima ta osa, mis on kaugelt alla poole saate
jaamade esialgsest väärtusest („Päevalehe“ tea
tel umbes 100.000 krooni).

Edaspidiseks olevat riigil kavatsus ehitada 
sisemaale hoopis uut, suurevõimsuslist ringhää- 
lingu-saatejaama, kuid selle ehitamine nõuab 
poolteist kuni paar aastat aega. Seniks tuleks 
ringhäälingu-saatekava levitamist jatkata prae
guste saatejaamade kaudu.

RINGHÄÄLING RAADIOKUULAJATE 

KORRAIJ)USSE

Selle pealkirja all toob ,,P ä e v a 1 e h t“ 
artikli, milles ringhäälingu tulevase kor
ralduse asjas esinetakse hoopis uudsete ette
panekutega.

Artiklis leitakse küsimuse puhul, kas tulevi



kus ringhäälingut peab korraldama riik või era
ettevõte, et ,,asja võiks korraldada veel hoopis 
uuel põhimõttel, ja nimelt, et ringhäälingu kor
raldamise võtaksid enda kätte raadiokuulajad.

Sel puhul ringhäälingu abonendid oleksid 
ühtlasi ka ringhäälingu tegevust korraldava or
ganisatsiooni liikmed ja selle tegevuseks vaja- 
lise kapitah soetamiseks maksaks igaüks väi
kese osamaksu. Meil on praegu umbes 16.000 
ringhäähngu abonenti; kui igaüks maksaks osa
maksuks 10 krooni, tuleks talituskapitah kokku 
160.000 krooni. Sellest kapitalist ei jätkuks küll 
ringhäälingu saatejaamade, hoonete, vallasvara 
ja kõige vajalise soetamiseks, eriti kavatsusel 
olevate uuenduste läbiviimisel ringhäälingu saa
tejaamade jne. alal, kuid tuleks arvestada abo
nentide arvu tõusu tulevikus ja ka teatud ula
tuses krediidivõimalusi, kusjuures laenud hiljem 
tasutaks amortisatsioonisummadest.

Sellisel abonentide organisatsioonil peaks 
olema võimalik ringhäälingu tegevust arendada 
kõige otstarbekohasemalt, et poleks põhjust 
selle puuduste pärast kellelegi teha etteheiteid. 
Organisatsiooni tegevuse juhtimiseks valiksid 
abonendid piirkondlikel koosolekutel, näit. maa
kondade kaupa, vastavalt iga piirkonna abonen
tide arvule usaldusmehed või volinikud, kes 
moodustaksid organisatsiooni volinikekogu, mis 
asendaks peakoosoleku ja otsustaks organisat
siooni tegevusse puutuvad küsimused kõrgema 
instantsina. Volinikekogu võiks oma poolt va
lida kas vahetult ettevõtte juhatuse (direktorid) 
või, kui see osutub vajaliseks, moodustada vas
tava kompetentsiga nõukogu, kes annaks juht

nööre direktoritele ja jälgiks nende tegevust.
Kindlasti tuleb aga arvestada asjaolu, et 

osamaksu maksmine abonentidel, kuigi see maks 
oleks võrdlemisi väike, eriti praegusel kehval 
ajal pole siiski kerge. Seepärast ei oleks kava 
teostatav otsekohe. Tuleks arvestada teatud 
üleminekuajajärku, mil kogutaks talituskapitali. 
Asja oleks võimalik kergendada nii, et edaspidi 
riik vähendab riigile minevat abonementmaksu 
osa ja vastava vahesumma kannab erilisse 
fondi, arvestades selle iga abonendi isikhkule 
arvele osamaksuks tulevase abonentide organi
satsiooni loomisel. Riik saab abonementmaksu
dest praegu endale 15%+1% tempelmaksu, 
seega kokku 16%. Kui arvestada seda, et abo
nementmaksu sissekasseerimiseks kuluks 5% 
maksusummadest, nagu see on ajalehtede telli
miste vastuvõtmisel postiasutistes, süs võiks 
10% abonementmaksust minna osamaksu fondi. 
See teeks praeguste maksusummade juures 
välja umbes 20.000 krooni aastas. Sel teel ko
guneksid ajajooksul soliidsed summad kapitali 
(%% tulevad iga'aasta ka juure), millega võiks 
abonentide endi organisatsioon asuda ise ette
võtte juhtimisele. Rügi tulud langeksid sellega 
kaunis vähe, sest alles jääksid riigimaksud ring
häälingult ja raadioäridelt, tollimaksud raadio- 
tarvetelt, lünimaksud jne., mis kokku teevad iga 
aasta välja kaunis suure summa.

Kava teostamisel tekiksid küll mõned kõrval- 
küsimused, näit. kuidas talitada lahkuvate abo
nentide osamaksudega kapitalikogumise perioo
dil jne., kuid neid küsimusi loodetavasti on või
malik lahendada ilma raskusteta.“

F. Olbrei (Järg.)

Kõigepealt valmistame mootori staatori 
(elektromagneti) plekid, mille mõõted on antud 
joon. 4. On väga soovitav kasustada plekkide 
materjaliks erihst transformaatoriplekki, sest 
sellest on voolukaod tunduvalt väikesemad kui 
harilikus mustas raudplekis. Kuna aga mootor 
seisab alaliselt voolu all, siis on isegi poolevati- 
hne lisakadu juba tunduv pikema aja jooksul. 
Transformaatoriplekist valmistatud südamik ei 
lähe ka kuumaks. Osta tuleb nimelt 0,3 mm 
paksust t r a n s f o r m a a t o r i p l e k k i ,  mit
te dünamoplekki. Amatöörile on avanenud väga 
soodus võimalus pleki muretsemiseks Talhnnas 
V. Engel ja Ko. äris, Pikk tän. 45, kust on 
saada lammutatud transformaatori südamiku 
plekke hinnaga 75 senti kilo. Plekitükkide suu
rus on 15X69 cm ja see kaalub 250 gr. Sellest 
tükist tuleb välja 57 plekki, mille arvust jätkub 
parajasti staatori jaoks, isegi paar plekki võib 
minna rikki lõikamise juures. Plekid lõigatakse 
õige vähe suuremad lõpulikest mõõtest, siis saab 
tervet plekipakki peale väljalõikamist viiliga

puhastada ilusasti õigeks. Lõikamist on kõige 
parem teha sel viisil, et enne lõigatakse välja 
kandilised tükid, umbes 3,5 X 4,5 cm. Siis lõiga
takse kääridega keskmise väljalõike küljel joo
ned m ja n sisse, siis pigistatakse plekk alumist 
serva pidi kruustükkide vahele, veel parem on, 
kui plekk pigistada kahe hästi kanti viilitud 
raudliistu vahele, ning siis murtakse Joone jä
rele keskmine keeletaoline väljalõige plekist ära. 
Seda on väga hõlbus teha, hõlpsam, kui seda 
kujutletakse, sest transformaatori rikkalikult 
siliitsiumi sisaldav plekk on väga habras. Kui 
kõik plekid on sel viisil lõigatud välja, taotakse 
nad ükshaaval haamriga alasil siledaks ja lame
daks, seatakse ilusasti pakki ning keeratakse 
käsikruustükkide vahele kinni. Siis puuritakse 
plekipakist 3 mm puuriga augud läbi, pistetakse 
pik^d montaažkruvid aukudest läbi ja tõmma
takse plekipakk mutritega kokku. Nüüd viili- 
takse plekipakk joonis 4 mõõtude järele puh
taks.

Järgmiseks tööks on staatori vahetüki
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(joon. 5) valmistamine. Tavaliselt on see val
gest vasest, kuid amatööril on kergem valmis
tada seda pertinaksist ja a i^n u 11 p e r t i - 
n ä k s i s t ,  kollakaspruunist kõvast ja sitkest 
isoleerplaadist, teised ained — troliit, eboniit 
jne. — ei kõlba oma pudeduse tõttu, sest vahe-

ilma muutuseta, sest selle otsa saab alles pärast 
parajaks passida, kui mootorit hakatakse kinni
tama kellavärgi külge. Täpseid otsa mõõteid ei 
saa anda sellepärast, et iga üksiku äratuskella 
juures on mõnesugused lahkuminekud osade 
mõõdetes, ja lõpulikku vinkli otsa kuju, mille

tüki külge tõmmatakse kruvi K abil kõvasti 
kinni staatori pealmine raudplaat (joon. 6). 
5 mm paksusest pertinaksplaadist lõigatakse 
välja tükk, mille mõõted antud joonisel 5. Kuna 
enamikul amatöörel puudub vindilõikamise abi
nõu, süs aitame end välja järgmiselt: puurime 
pertinaksvinkli laiema otsa sisse 5 mm jäme
duse augu ja lõikame peenikese viiliga sinna 
augu sisse horisontaalsed sooned, nii et neisse 
soontesse läheb tugeva hõõrumisega harilik 
montaažkruvi mutter m. Mutri servad, mis ula
tuvad välja mõlemale poole pertinaksvinklit, 
viiüme tasaseks pertinaksiga ja sel kombel ole
megi saanud läbi ilma vindipuurita, sest kruvi 
K istub nüüd omas pesas sama hästi, kui tema 
jaoks eraldi lõigatud vindipesas.

Kruvi K enda jaoks puuritakse aga vinkli 
ülemisest otsast 3 mm jämedune auk juba enne 
mutri kinnitamist ja lõpulikku asetamist sisse.

Pertinaksvinkli alumine ots a jääb esialgu

kaudu toetub mootor ärataja värgi külge, saab 
määrata alles mootori külgepassimise juures.

Kui vinkel valmis ja plekid puhtaks villi
tud, siis võetakse plekipakk lahti, jagatakse 
pooleks, ning pertinaksvinkel pannakse mõlema 
plekipaki vahele. Plekke läheb mõlemasse pool- 
pakki 26—28 tükki, nn palju, et valmiskeritud 
elektromagnet hiljem sinna otsa passib.

Järgmiseks villitakse välja pehmekspõleta- 
tud rauast staatori ülemine tükk (joonis 6). 
Selle kruvides plekipaki peale, peab jääma pleki
paki teise otsa ning rauatüki vahele umbes 3 
mm laiune pilu. Mida õhem on see pilu, kus 
vahel hakkab jooksma alumiinimketas, seda 
tugevam on mootori tõmbejõud ning seda väike
sem voolukulu. Palju õhemaks kui 3 mm seda 
pilu siiski ei saa teha, sest kui hoohkalt ka ei 
püüta valmistada alumüniumketast — ama
tööri käes jääb ta ikka veidi viskama. Ringi 
käies ei tohi ketas siiski puutuda vastu staatori
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otsaBid, mille tõttu pidurdataks, kas osaliselt 
või täielikult, ketta tiirlemine. Plekipaki otsad 
peavad olema mõlemad viilitud hästi tasaseks, 
et raudtükk, mille sisemine külg ka peab olema 
võimalikult sile, lamaks hästi tihedasti pleki
paki peal ja teise otsa ning rauatüki vaheline 
pUu oleks nii ühtlane kui vähegi võimalik.

Nüüd tuleb valmistada vaskrõngas (v. joo
nis 7) elektromagneti haru peale 2 mm paksu
sest pun. vasest. Vask kuumendatakse tules pu
naseks ja heidetakse külma vette, mille järele 
ta muutub täiesti pehmeks ning painduvaks. 
Kandilise raudpulga ümber keeratakse rõngas 
vahnis ning selle otsad joodetakse kinni vasega 
või hõbedaga. Hädakorral, kui pole mingisugu
seid võimalusi nüsuguse rõnga valmistamiseks 
eelpoolkirjeldatud vüsil, saab rõngast teha ka 
peenikesest 0,4—0,5 mm vasktraadist, milleks 
puhastatakse traat täiesti puhtaks isolatsioonist 
ja oksüüdist. Sellest traadist keeratakse keerd 
keeru kõrvale ning kiht kihi peale traati seni
kaua, kuni saame vähemast 3 mm paksuse ja 
joonisel antud rõnga mõõtudele vastava mähise, 
mille keerud siis joodetakse üleni kokku hästi 
kuuma kolbiga, nii et terve mähis muutub mas- 
snvseks rõngaks. Loomulikult pole samane 
rõngas nii hea kui massiivne vaskrõngas, kuid 
oma ülesannet suudab ta täita süski, kui ta on 
valmistatud korralikult. Valmis südamik saab 
süs joonis 8 kuju.

Elektromagneti mähise jaoks valmistatakse
0,5 mm presspanist (läikepapist) kõigepealt 
poolikeha toru (joonis 9) ja 2 mm papist kaks 
pooli otsa (joonis 10). Paraja suurusega puu
pulga peal keeratakse toru valmis ning liimi

takse külje pealt kokku. Siis p i s t e t a k s e  pooli
keha otsad toru peale ning keeratakse nsuKuju- 
liselt toru otsad väljaspool poohkeha otsade 
vastu ning lümitakse kinni.

Enne mähise pealekerimist lõigatakse õhu
kesest plekist riba (r, joonis 11) ja liimitakse 
see pealekleebitud pabeririba abil poolikeha 
külge. Selle riba külge joodetakse mähisetraadi 
sisemine ots, missugune muidu võiks väga ker
gesti murduda, kuna traat on väga peenike. 
Mähis keritakse peale 0,1 mm jämedusest laki
tud vasktraadist, mid<a läheb pooli peale umbes 
600 meetrit (300 gr.). Keerdude arv pole täh
tis; mida rohkem traati peale keritud, seda 
vähem on voolukulu. Valmistatud pool keri
takse traati lihtsalt täis. Valmiskeritud pooli 
mähis kaetakse paberiribaga ja pool pistetakse 
südamiku otsa, millele kruvitakse raudplaat 
külge ja mootori staator omab siis joonis 1 an
tud kuju.

Rootoriks on 1—1,5 mm paksusest alumii
niumist ketas (joon. 12). Sellele on 2 auku sisse 
puuritud, keskmine 5 mm ja sellest 1 cm kau
gusel 1 mm; jämedasse auku kinnitatakse vask- 
muhv (joon. 13) ja needitakse viimane kergesti 
augu sisse. Peenemasse auku needitakse pee
nike traatpulk, mille külge tuleb veoratta võlü 
otsa q külge kinnitatud spiraalvedru teine ots. 
Sarnane seade on vajalik pehme veo jaoks, sest 
veoratas ei liigu pidevalt, vaid nõksudega, kuna 
aga alumüniumketas ühtlaselt jookseb ringi. 
Spiraalvedru (joon. 14) keeratakse õhukesest 
valtsitud plekist ehk ka peenikesest terastraa- 
dist.

(Järgneb.)

HOMMIKUMUUSIKAT EESTI RING
HÄÄLINGUST.

Juba eelmisel nädalal hakkas Ringhääüng 
oma peasaatejaamade kõrval katsetama — sa
mal lainel, millel töötab Tallinna suursaatejaam 
— väikevõimsuslise katsesaatjaga, mis Tallin
nas ja lähemas ümbruskonnas lampvastuvõtja- 
tega hästi kuuldav. Nüüd on neid katseid haka
tud rakendama Tallinna ja ümbruskonna kuula
jaskonna teenistusse sellega, et katsesaadetena 
antakse igal hommikul kella 7-st kuni V29-ni 
korrapäraselt hommikumuusikat heliplaatidelt.

1. ma i l  annab Eesti ringhääling keüa 8—9 
h o m m i k u m u u s i k a t  oma m õ l e m a  
m õ l e m a  p e a j a a m a  k a u d u  — Tallin
nast ja Tartust eraldi. Kava palutakse kuula
jaid jälgida 30. aprilli õhtul — järgmise päeva 
saatekava teatavakstegemise puhul.

Üleriikliku Eesti Baadioühingu juhatuse 
koosolekul 16. skp. valiti ühingu juhatuse esi
meheks vannutatud advokaat Simu S o o b i k.

Ühingu häälekandja „Raadio“ vastutavaks 
toimetajaks on ajakirja eelmisest numbrist alga- 
des hra L. M ü h 1 b a c h.

Tolim — meie raiadloaiparaadi vtaenlasi
Me teame, et to lm  on meie raadioaparaadi vaea- 

lasi ja  me imestame, ku i juhus liku l lampide vahetusel 
silmame om a aparaad i sisemuses vähem  või rohkem 
paksu to lm ukihti. Tegelikult põh justab säärane tolmu- 
k ih t Kriechi voole, mis tek itavad vastuvõtus häireid ja 
mis endid va ljuhää lda jas  segavate müradena aimavad 
kuulda.

K u id  m itte  siin tõ ta ta  ab i toom a ,,luua ja  labi
daga,“ sest kui kergesti ei või m õn i ühend rikineda või 
sündida m õn i m uu kahi. Kes om a asjas pole täitsa kin
del, jä tk u  see töö parem  as ja tund ja  hooleks, kes sel 
juhu l ühtlas i võib järele proovida ka  mõnd uut 
lam p i või m ing it m uud kohast lisandit, m is sageli teeb 
imet. Reeglist: aparaat vähem alt kord aastas põhja
lik u lt puhastada ja  vüa  korda —  hoolitakse kahjuks 
liig  vähe. See säästaks aga kah tlem ata  aparaadi iga, 
hoiaks ta  korras ja  n ii m õn ig i v ihastam ine jääks  vihas
tam ata.

Me võime aga ka tak istada tolm ul aparaati üldse 
pääsemast. Seks vajaneb valm istada või lasta valmis
tada sobiv kastike ja  sellega aparaat katta . E r it i on 
see tähtis, kui aparaat pikemaks a jaks jäetakse seisma, 
näiteks ärareisim ise puhul. See kaitsekastike võib ju 
olla ilusat vormi ja  ilusti võõbatud, n ii et ta  ei sega 
üldist toasisustuse harmooniat. Sellega me ühtlas i veel 
säästame, et aparaadi endagi po lituur jä äb  a la ti „nagu 
uueks“ .
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Leptngute kohaselt väUamaa rlnghäällnfrute Ja a jak ir 

jadega ON  K EE LA T U D  meie a jak irjas  avaldatud välis

maa saatekavade ära trükk im ine  igasugusel ku ju l.

£upoopa satdtciaam ade sattf ehavad.
29. apvillisl — 5. m a in i 1939:

S aatja  järele on m ärgitud esimesena lainepikkus m, teisena sagedus kHz ja  kolmandana võimatus kW .

PUhap. 29. aprillil
Tallinn 410,4 / 731 / 20

9.55 jumalateenistus E. Apostliku-usu 
Issanda-Muutmise peakirikust 
Lõpuks heliplaate

12.30 agr. A. Juhanson: Karjakoplite ra
jamisest

13.00 põllum ajanduslikke teateid
L3.10 üleriik likkude võimlemis- ja  spordi- 

raängude instrueerim istund. (Korraldab 
Eesti Spordi Keskliit.)

16.00 ülekanne Tartust
17.30 kohtunik Rutherfordi kõned
18.30 reklaami ja  heliplaate
18.45 päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
30.05 ajaviite-muusikat -eliplaatidelt
20.30 ülekanne Tartust
Umbes 23.30 tantsumuusikat heliplaatidelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5

10.00 jumalateenistus Peetri kirikust 
L2.30 ülekanne Tallinnast
16.00 esperantokeelne jumalateenistus T ar

tu ülikooli kirikust. Tartu Esperanto 
Seltsi 20 a. juubeli puhul. L iturg ia — 
prof. H. B. Rahamägi, ju tlus — õp. A. 
Hinno. soolo- ja koorilaule, viiulisoo- 
losid

17.30 ülekanne Tallinnast
18.äo reklaami ja  heliplaate 
L8.45 ülekanne Tallinnast
10.00 noort^etund. Esineb Tartu noorkot

kaste ja  kodutütarde maleva liikmeid 
sõnaliste ja  muusikaliste ettekannetega

20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast
30.30 Eesti Bahvuskirjamike Ühingu ava

lik Idrjandusõhtu. (tJlekanne ,.Kolme 
Koopa Kohvikust.) Kõnega esinevad: 
E. J. Voitk ja  P. Vahi. Luulega esine
vad; L inda Künnapas, Aleksis Kallits, 
mag. Hugo Masing, Heino Tepp, Robert 
Grauberg, Meinhard Aleksa, K arl L ää 
gus, E. K. Sööt. Proosaga esinevad: 
Oskar Luts, dr. R. Kaselo, Aleksander 
Saarna. Bernhard Linask. Helene Ran- 
na-Tomberg. Eduard Tasa. Martha 
Sääsk, Valve Saretok. Vahepeal m uusi
kalisi ettekandeid O. L ippu lt (tenor), 
Turganilt (viiul), Luhats ilt ja  teistelt

Umbes 22.30 ülekanne Tallinnast

l-ahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2

8.45 võimlemist meestele
9.15 võimlemist naistele

10.00 soomekeelne jumalateenistus 
LI.45 päevauudiseid
13.00 koorilaule 
L2.25 retsitatsioon
L2.45 jääteateid -k 13,55 aeg. ilmateade
13.00 Hoomekeelne jumalateenistus
16.00 võim lem ist

17.00 heliplaate. Sibelius; Pohjola-tütar. 
Soome rahvaviise. Merikanto: Kun ys- 
tävä mun jä tti. Hannikainen: Kun m inä 
kotoani läksin. Soome rahvalaul (tšel- 
lo). Soome merimeestelaule (koor ja 
orkester). Sihvo; Mel. näidendist ,.J a 
himehe m õrsja“

17.50 ja  L8.L0 kõne 
L8.30 laule klaveri saatel
19.59 aeg. ilmateade
L9.1X) ringh. orkester. L innala : Soome

rapsoodia. Sibelius; Valse triste. Palm- 
gren; Eleegia, M ade to ja : Tantsunäge-
mus. Sibelius: A lla marcia

20.05 Beethoven; V iiulisonaat a-duur op. 
47 (Kreutzer-sonaat)

20.50 kõne
21.10 populaarseid m uusikapalu orkestri 

ettekandes
21.45 viimaseid uudiseid

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30

10.30— 1,L00 heliplaate
13.00— 13.45 jumalateenistus
16.00— 16.30 solistide eeskava (laule ja 

klaver)
17.30—18.30 heliplaate
19.(X) õhtune jumalateenistus
20.35—21.10 klaverikontsert. Mozart; So

naat c-duur. Chopin; a) Kolm  masur
kat; ass-moll, c-duur ja  d-duur; b) 
Kaks valssi; gess-duur ja  ass-duur; c) 
Polonees; ess-moll

^ .00—24.00 ajaviitem uusikat. J , Strauss; 
Kevadhääled, valss. Lincke; Avam. ope
retile ,,Gri-gri“. Abraham : ,.V itoria ja  
ta husaar", katkeid. Peterson-Berger; 
Maipäev. Grieg; Kevad. Becce; Sere
nata d 'Amalfi. Sanden; Schonenmaa

Oslo 1186 / 253 / 60

17.25 kontsert ★ 18.45— 20.15 koorikontsert
★ 20.30— 21.30 orkestrikontsert. Kavas; 
Tšaikovski. Rubinstein. Respighi. Halvor- 
sen ★ 23.15 ungari muusikat ★ 23.4.5— 1.00 
tantsuplaate

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Ropenhagen 255,1 / 1176 / 10

13.00— 15.00 instrum.-ork. kontsert -A-- 16.25
kuni 18.00 rahvakontsert ★ 211.15— 21.45
vene m uusikat keelp.-ork. ettek. ★ 22.05—
22.25 helipl. ★ 23.25— 23.50 neljakäelist
klaverimuus. ★ 23.00~-24.00 põhjamaade 
muusikat ★ 24.00—1.30 moodsat tantsu
muusikat

Luksemburg 1304 / 230 / 150

8.45— 9.00 helipl. ★ 13.00— 14.30 helipl. ja 
teateid ★ 14.30 kontsert

Inglise eeskava
17.00—31.30 British P icture Corporation’! 
kontserdid ★ 31.45 helipl. ★ 32.30 kont
sert ★ 33.00 helipl. ★ 23.30 tantsumuus.

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
9.30 Bizet helitöid helipl.

11.00 jumalateenistus
13.30 Paul Lincke helitöid helipl.
14.00— 15.00 lastetund
16.00— 17.30 Schilleri ,.K e lla lau l“. Romber- 

gi m uusika
18.00— 19.00 valsse ork. ettek. Kavas; Jos. 

Strauss, W aldteufel, Kreisler. Johann 

Strauss jt.

20.05— 22,00 Griegi helitöid orkestri ettek. 
Vaheajal päevauudiseid

22.00 päevauudiseid ja  lõpuks popurrii 
Kalm ani operetist ,,Tsirkusprintsess“

22.30— 23.30 heliplaate

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12

10.25 ja  10.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.15— 15.00 lõunakontsert
15.30— 16.00 popul. muusikat helipl.
16.20— 17.00 orkestrikontsert
17.30—17.45 R. Tauberi ettek. (helipl.)
18.15— 19.00 poola m uusikat orkestri ettek.
19.40— 20.00 jazzm uusikat klaveri ettek.
20.05— 20.30 m itmesugust
21.57 Massenet ooper ,,W erther“. Ülekanne 

Milano ..Scala’st". K aasteg ,: Tito Schi- 
pa (tenor) jt.

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75

7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert
9.15— 10.00 va im ulik kontsert

13.30 koorilaule Leipzigist
13.00— 15.00 lõunakontsert. Kavas; Auber, 

Maillart. Künneke. A ilbout. Suppe jt.
1G.05—16.35 heliplaate
17.00— 18.35 tantsum uusikal
19.00 klaverimuusikat
19.30— 20.45 ..H erm ann“, kuuldemäng
31.00— 23.00 õhtueeskava
23.30— 1.30 tantsum uusikat Königsvuster- 

hausenist

Rönigsvusterhausen 1571 / 191 / 60

7.30— 9.00 Bremeni sadamakontsert
12.30— 13.(X) Joh . Seb. Bachi kantaat
13.10— 15.00 lõunakontsert
15.00—15,30 lastelaule
17.00— 18.00 kontsert Leipzigist
18.35— 18.50 ajaviitekontsert
19.20— 19.50 kontserdi järg
21.00— 23.00 lõbus õhtu. Ork. ja  solistid
24.00— 1.30 tantsum uusikat

Breslau 315,8 / 959 / 60

7.15— 9.15 Bremeni sadamakontsert
9.25— 10.00 heliplaate

11.30—13.15 koori- ja  ork.-konts, noortelt
12.30 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.00— 15.00 lõunakontsert. Kavas; H szt, 

W agner, Cornelius, Suppe, Joh . Strauss, 

Ziehrer jt.
15.25—16.10 reis heliplaatidega
17.00— 19.00 pärastl.-konts. Kavas; Schu

mann, Humperdinck. W agner. Schubert 
Vaheajal, 18.00— 18.10 kõne

19.40— 20.25 klaveripalu ja  laule soprani 

ettekandes
21.00— 23.00 tantsumuusikat Könlgsvuster- 

hausenist
23.35—■ l.OO tantsumuusikat Ham burgist

H am burg 331,9 / 904 / 100
7.15— 9.15 sadamakontsert

10.00— 10.55 hommikkontscrt
12.30 Joh , Seb. Bachi kantaat
13.00— 13.55 kontsert Münchenist
16.00— 16.30 kodumuusikat (sopran, viiul, 

tšello, flööt ja  klaver)
17.00— 18.55 kontsert Leipzigist
20.00— 20.40 tantsumuusikat
31.00— 33.00 Künnecke laulum äng ,,Kutsuv 

leek“
23.20 Euroopa maadlusineistervõistlused 

Roomas (ülesvõte)
33.86— l.OO taataumuusikat
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Langenberg 455,9 658 / 60

7.15— 9.15 Ham burgi sadamakontsert
10.45— LI.00 kammermuusikat
13.30 Joh, Seb. Bachi kantaat
13.00 orkestrikontsert. Kavas: Krieger,

Händel, Mozart, Schubert, Strauss jt.
15.00— 15.45 ajaviitem uusikat
17.45— 18.30 pärastl.-konts. Kavas: Strauss, 

Stolz jt.
21.15— 33.00 oratoorium soolohäältele, koo

rile ja  orkestrile
23.30— 1.30 tantsum uusikat Königsvuster- 

hausenist

M ü n ch e n 405,4 / 740 / 100

7.15— 9.15 sadamakonts. ★ 9.45— 10.20 va
nu laule koori ettek. ★ 11.50 lugem istund
★ 13.00 ork.-kontsert. Kavas: Kochmann, 
Wagner, d ’Albert, Zeller, Joh. Strauss jt.
★ 14.00— 15.00 lõunakonts. Leipzig ist ★
17.00— 1S.30 sümfooniaork. kontsert. K a 
vas: Schubert, Grieg, Weber, Eilenberg, 
Bach jt. ★ 18.50— 19.15 laule bassi ettek.
★ 19.15— 20.50 komöödia ★ 211.00— 23.00
Lortz ing i koomil. ooper „Tsaar ja  p uu 
sepp“ ★ 23.20 V. Ham brg 'k 23.35 ööm uu
sikat

Leipzig 382,2 / 785 / 120

7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert
13.30 J . S. Bachi kantaat
13.00— 15.00 lõunakontsert. Kavas: Blan-

kenburg, Rossini, W agner, Rust, Dostal
15.05— 15.35 näda la saatekava
16.10— 16.40 kodum uusikat (bariton ja 

k itarr)
17.00— 18.30 m uusikat koomilistest ooperi

test. Kavas: Auber, Lortzing, Nicolai, 
Smetana, Flotov jt.

18.30— 18.50 autoritetund
18.50— 19.35 kevadlaule
20.30 kirev õhtu
22.00— 23.00 orkestrikontsert
23.20— 1.30 tantsum uusikat

Praha 470,2 / 638 / 120

8.30 varane kontsert
10.35 va im ulikku muusikat
11.25— 11.35 heliplaate
13.05— 13.00 ringhää lingu  orkester
13.15— 14.00 sõjaväekontsert. Kavas: Leo

pold, Bizet jt.
16.30— 18.30 koorilaule
18.50— 20.00 saksa eeskava
20.30— 21.00 ringhäälingu  ork.
21.00— S2.30 raadiopopurrii
32.30— 23.00 Jugoslaavia õhtu
23.30— 24.00 kuuldepala

Viin 506,8 / 592 / 120
9.25— 10.35 heliplaate

12.00— 12.35 käsipalli maavõistlus Donau- 
cup’ile. Austria-Ungari

12.55 Händeli 175 a, surmapäeva mälestus
kontsert. Kaasteg. sopran, orel ja  ork.

14.00— 15.00 ajaviitekontsert. Kavas: Sup- 
p6, Godard, Morena, Kalm an, Lehar jt.

16.30— 17.00 Mozart: Keelpillide-kvartett 
b-duur

17.25— 19.05 ork.-kontsert. Kavas: Heu-
bcrger, Verdi, Massenet, Grieg, Frank 
ja  teised

19.3.5—20.05 autoritetund
21.00 helifilm , tants ja  operett. H ruby 

raadiopopurrii
22.15 õhtukontsert (puhkp.-muus.). Kavas: 

Richter, Weinberger, E. W agner jt.

P.iidapest 550,5 / 545 / 120
15.00— 16.00 heliplaate
16.4.5— 17.30 mustlasmuusikat
18.00— 18.30 klaverikontsert
19.00— 20.00 töötute muusikute kontsert.

Kavas: Thomas, Strauss, Eilenberg,
Jones jt.

21.00— 23.00 Szambathely muusikakooli p i
du lik  kontsert

23.15 ajaviitemuusikat ..Szambathely" koh
vikust

0.15 t a n t s u m u u s i k a t

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Braisov (Radio Rom ajiia) 1875/160/20

11.45 va im ulikku muus. -*■ 12.00 ringhääl.
ork. ★ 13.00 helipl. ★ 13.15 rlngh. ork. ★
18.00— 20.00 pärastl.-kontsert ★ 20.20—
20.45 helipl. ★ 23.00 Borgovan'1 operett 
,, Faradi isinurgake“

Milano
18.30— 20.30 kontsert 
★ 31.00 m uusikat ★

368,6 / 814 / 50 
või ooperi ülekanne
21.45 ooperi ülekanne

Pariis (Poste Parisién) 312,8/959/60
14.30— 14.45 heliplaate ★ 20.35— 21.00 a ja 
viitemuusikat ★ 21.55— 23.25 raadiofilm

London N ational 261,1 / 1149 / 50
Daventry 1500 / 200 / 25
13.00 ork.-kontsert ★ 14.30 tšellosoolosid
★ 15.00—15.40 helipl. in 16.00— 18.00 ork.- 
kontsert if; 18.45— 20.00 kammermuusikat
★ 210.30— 31.00 klaverisoolosid ★ 32.05—
23.30 kontsert

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 832 / 100
17.00 kontsert ★ 18.25 Bizet ooper ,,Car
men" ic 22.30 tantsum uusikat

Moskva Kom intern  1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat ★ 7.30 ja  8.15 heliplaate ★
10.00 homm ikkontsert ★ 11.15 Bizet oop.
,.Carmen“

Esmasp. 30. april.
Tallinn 410,4 / 731 / 20
18.00 reklaam i ja  heliplaate
18.15 välismaisi päevauudiseid
18.30 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 ins. F. O lbrei raadiovestlus
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Ju h . R . Palm . Orkester: 

Mendelssohn, avm. ,,R uy  Bias". Tšai- 
kovski, Kaks romanssi. Saint-SaSns, 
fant. oop, ,,Simson ja  D e lila“. Godard, 
H ällilau l. Foulds, süit ,,Re isum ulje id . 
Sarasate, Rom anza Andaluza. O ’Connor- 
Morris, Vana iiri laul. Moszkowski, H is 
paania tantsud nr. nr. 3, 4 ja  5. U r
bach, fant. ,,Bizet im ehelid“.

21.30 vana tantsum uusikat helip laatide lt
212.15 moodsat tantsum uusikat ,,Eston ia“ 

kontsertsaalist m aiba llilt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.00 reklaam i ja  heliplaate
18.15 ülekanne Tallinnast
19.00 inglise keele tund (mag. Silvet)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Lah ti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2

Ig a l äripäeval
8.30—8.45 soomekeelne palvetund

12.00 valuutakursid
12.05 heliplaate
12.30 börsiteateid
12.45 päevauudiseid
12.59 aeg, ilmateade
18.50 päevauudiseid soome keeles
18.59 aeg, ilmateade
21.45 viimaseid teateid soome keeles

17.00 ringhäälingu  orkester. Bilse: Marss. 
Lehar: Mel. operetist ,,Mustlasarmas-
tus '. Strauss; Acceleratioonid, valss. 
Suppe: Avamäng

17.40 kõne ★ 18.00 harm oonikam uusikat
18.15 vestlus ★ 18.25 naistetund
18.40 turuteateid
19.15 inglise keelt
19.45 orkestrikonts. järg . Lincke: Mel. op. 

,,Gri-gri". K alm an: Tantsufantaasia
operetist ,,Bajadeer“

20.05 kõne
20.25 kevadlaule kvarteti ettek.

20.45 kõne ,
2 1 . 0 0  sõjaväemuusikat. Rossin i: Avam.

,.W ilhe lm  Teil". B izet: Arlesienne-süit. 
Tšaikovski: Valss ooperist ,.Eugen One

g in" Leander: Soome rahvalaule

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M óta la 1357 / 221 / 30
18.08— 18.30 lõõtsharm oonika ettek.

19.00— 19.55 heliplaate
20.30— 2L30 rahvalaule (koor ja  keelp.- 

orkester)
23.00— 24.00 r inghää lingu  orkester. Svend- 

sen: Põh jam aa rapsoodia nr. 1. Grieg: 
a) F ra Monte Pincie. b) Solveigi laul 
,,Peer Gyntist". S ind ing : a) Valss, b) 
Kevadkohinad. W e lin : Andante ja  Pres
to süidist. Sylvain: Rootsi tants. Alf- 
vén: Uppsala-rapsoodia

Oslo 1186 / 253 / 60
14.00— 15.00 helip l. ★ 17.30— 18.30 ajav.-
kontsert ★ 19.30— 20.00 laule ★ 21.40—
22.10 meeskoori kontsert ★ 23.15 Puccini 
ooper ,,Tosca" (he lip l.)

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
13.00— 15.00 ajav.-muusikat- ★ 16.00—18.00
ork.-kontsert ★ 18.00— 18.30 heliplaate i(
23.40— 212.55 saksofonisoolosid ★ 23.30—
24.00 kam m erm uusikat ★ 24.00— 1.30 mood
sat tantsum uusikat

Luksem burg 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 helip l. ★ 13.00— 14.20 orkestri
kontsert ja  teateid ★ 14.20— 15.00 helipl. 
ja  teateid

Ita a lia  eeskava
20.00 helipl. ★ 20.35—2(1.15 ork.-kontsert. 
Kavas: Mendelssohn, Gounod, Komzak i(
31.35— 2^.35 Ita a lia  kontsert. Kavas; Che
rub in i, M icheli, Leoncavallo, Tosti jt. ★
22.35 laule ★ 23.00 helipl. ★ 23.20 tantsu
m uusikat

514,6 / 583 / 1 5
271,7 / 1104 / 20

R iia  
Madona
7.00 lä ti laule
7.05 võim lem ist
7.40 homm ikkontsert 

IC. 30— 17.10 populaarne kontsert
17.40— 18.10 heliplaate
20.15— 21.10 Leedu segakoori ettekandeid
21.25— 24.00 kirev mai-eeskava 

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 heliplaate
l i , 57 aeg, K rakovi fanfaare
13.05—13.30 ja  13.33— 13.55 salongork. kont

sert
17.35— 18.30 laule klaveri saatel
19.10—19.50 koorilaule
19.55— 20.15 m itmesugust 
21.021—212.00 ajav.-muusikat. Kavas: Reia- 

siger, W aldteufe l, Lehar, Gyldmark, 
Kreisler jt.

22.15— 23.00 hispaania muus. helipl.
23.00— 24.00 helip laate 
0.05 tantsum uusikat

Heilsherg 291,0 / 1031 / 75
7.00 võim lem ist
7.20— 9.00 varane kontsert

12.30— 14.00 lossikontsert
14.05— 15.30 heliplaate
17.00— 18.10 pärastl.-kontsert. Kavas: Mas- 

senet, Fuõik , Komzak, M lllöcker jt. 
Vaheajal, 18.00 kõne

20.00— 21.00 õhtum uusikat. Kavas: Puc- 
cini, Hum phries, Lanner. Gauw in jt.

21.15— 2L45 rahvustund. Lüh ikuuldem äng
33.10 laule ald i ettekandes
23.35 laulvate saagide tertsett. Vaheajal 

kõne ja  lõpuks kuni 0.40 puhkpillide- 
m uusikat Berliin ist

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.30—• 9.00 varane kontsert

12.30— 12.50 laule klaveri saatel 

klaveri- ja  v iiu lim uusika t
(helip l.)

15.00— 16.00 heliplaate
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17.00— 18.00 pärastl.-kontsert
18.45— 19.2S laule klaveri saatel
20.00— 2L00 soovikontsert helipl.
21.15— 21.45 V. Heilsberg 
2L45 J . H aydn : Trio g--duur
22.00— 23.00 „K iv i, anna leiba — !" Raa- 

dioballaad muusikaga
24.00— 0.45 ajaviitemuusikat. Kavas; J o 

nes, Joh . Strauss, Dvorak

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25— 9.00 hommikkontsert
9.00— 9.30 heliplaate

13.00— 14.20 lõunakontsert helipl.
14.40— 15.25 soliste heliplaadelt
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: Tho 

raas, Grieg, Gounod, Joh. Strauss, Fu 
õik, Lincke jt.

19.40— 20.40 ajaviitemuusikat. Kavas: W il 
ke, Ludwig, L indemann, Goetze jt. 
Vaheajal, 20.00—20.10 kõne

21.15—21.45 V. Heilsberg
21.45—22.15 kammermuusikat. Pfitzner 

Keelp. kvartett d-duur
23.00 1. mai rongikäigu ülekanne.

Lõpuks puhkp.-muusikat

H am burg 331,9 / 904 / 100
7.20— 8.00 hommikumuusikat

12.00 kontsertmarsse helipl.
12.30— 13.00 lossikontsert Hannoverist
13.25— 14.00 kontserdi järg
14.20— 15.15 muusikaline vahepala
15.30— 16.00 läbilõige Weberi ooperist ,,Der 

Freischütz“ (helipl.)
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: Mo

zart, Schubert, Strauss, Adam jt.
19.00— 19.45 autoritetund
20.20— 21,00 Max Schillingsi mälestuskont

sert (sopran, tenor, viiul)
21.15— 2L45 V . Heilsberg
23.20 muusikaline vahemäng
24.00— 0.45 ajaviitemuusikat

Langenberg 455,9 / 658 / 60
8.00— 9.00 hommikkontsert

13.00— 13.45 ajaviitemuusikat
14.00—15.45 lõunakontsert
17.00—18.00 pärastl.-kontsert. Kavas: M o

zart, Schubert, R. Strauss
18.15— 19.00 videvikkontsert. Kavas: Leon

cavallo, Tšaikovski, Dvorak jt.
19.20—19.40 prantsuse keelt
20.00— 2L00 õhtumuusikat
21.15 V. Heilsberg
21.45—22.05 kammermuusikat

München 405,4 / 740 / 100
7.45—8.15 helipl. ★ 8.25— 10.50 varane kont
sert ★ 13.00— 14.15 helipl. ★ 14.35— 15.30 
ork,kontsert ★ 16.30— 16.50 lugemistund ★
17.00—18.30 videvikkonts. Kavas: Aubert, 
Niemann, Rust, K lenau, Nicod6 jt. ★ 18.50 
kuni 19.10 Schuberti sümfoonilisi etüüde 
(klaver) ★ 19.30— 19.50 laule ★ 20.00— 20.40 
ajav.-konts. Kavas: Becce, Ippolitov-Iva- 
nov, Frim l, Yoshitomo, Fuchs jt. ★ 21.15 
kuni 21.45 rahvustund ★ 21.45— 23.00 k i
rev kevadeeskava ★ 23,20 töölisdelegat- 
•siooni vastuvõtt 1. mai puhul. Lõpuks 
puhk.-muus.

382,2 / 785 / 120
7.20— 9.00 hommikkontsert
9.20— 10.00 heliplaate

13.00— 14.00 lõunakontsert
14.10— 15.00 heliplaate

15.50— 16.25 kontserttund. Kavas: Mozart, 
Brahms. Beethoven

17.00— 18.00 pärastl.-kontsert
19.20—20.35 puhkpillidemuusikat. Kavas:

M aillart, Jos. Strauss, Siede, Keler-Bela
22.00— 23.00 ,,Rüütel, surm ja  kurat". 

K antaat solistidele, koorile, orkestrile 
ja  orelile

23.40— 0.10 kontserdi ülekanne ,,New- 
Yorgiftt“. Kavas: Beethoven, Stehle,
Iseman, W agner jt.

Praha 470,2 / 638 / 120
12.05— 12.55 sõjaväeork. kontsert
13.10—13.25 heliplaate
13.35— 14.35 ringhää lingu  orkester

14.45— 14.55 heliplaate

‘ 17.00—17.50 ringhää lingu  orkester. Kavas- 
Lehar, Dohnanyi, Leopold, F r im l jt.

18.15 18.35 B ouffil: K larnetitrio  nr. 2
19.25— 20.00 saksa eeskava

20.20 21.00 kontsert V. Blodeki surma p u 
hul. Kaasteg. r inghää lingu  ork ja  vo- 
kaalsolistid

22.00— 23.00 ringhää lingu  orkester. Kavas 
Dvoraki helitöid

Viin 506,8 / 592 / 120
13.00 14.00 ja  14.10— 15.00 lõunakontsert
17.10— 17.40 kontserttund. Brahms: Sonaat

tšellole ja  klaverile e-moll 
1̂ -15— 19.00 pärastl.-kontsert (helipl.)
19.25— 19.50 inglise keelt
20.25 Oberleithneri oop. , .Raudne pühak“.

Ülek. V iin i riigiooperist
23.30 lõbusaid ettekandeid

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.00— 18.50 heliplaate
20.30— 21.05 kvarteti ettekandes Respighi- 

kontsert: Quartette Dorico
22.35 kontsert
24.00 ooperiorkestri kontsert. Beethoven: 

Leonore-avamäng I I I .  Brahm s: K laveri
kontsert d-moll

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania ) 1875/160/20
14.15 helipl. ★ 18.00 Mendelssohn: K var
tett es-duur keelp. ★ 18.30— 19.00 laule ★
19.15— 30.00 ettek. kahel klaveril 20.20 

■20.45 helipl. ★ 21.00—21,45 ja  22.00—
22.45 serenaade ja  humoreske. Kavas: 
Grieg, Siede, Armandola, Dvorak, Keler- 
Bela jt. ★ 24.00 ajav.-muusikat ,,San
Rem o’st“

M ilano 368,6 / 814 / 50
18.15 helipl. ★ 18.30— 1^.30 kam m erm uusi
kat ★ 20.40— 20.55 helipl. ★ 23.00— 24.00
instrumentaalkontsert. Kavas: Respighi,
Grieg, Debussy, Ravel jt.

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
19.57 ja  20.43 heliplaate 21.55 kontsert
★ 23.10— 23.40 heliplaate

London N ational 261,1 / 1149 / 50
Daventrj' 1500 / 200 / 25
13.00 orelipalu *  13.45— 15.00 ork.-konts.
★ 16.00— 16.35 helipl. 17.00 viiulisonaate 
(1500): i(  17.30— 18.15 orkestrikontsert ★
18.15— 19.00 tantsum uusikat (2l61„l) ★ 21.00
harfihordkontsert 21.20— 22.55 Beetho
veni ooper ,,F ide lio“ 23.30— 1.00 tantsu
m uusikat (1500)

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
17.00— 18.00 kontsert ★ 18.25 Glasunovi
ballett ,,R aym ond“ ★ 2,2.30 tantsumuus.

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
5.15, 7.30 ja  8.15 he lip laa te^ 10.00 hom- 
m ikumuus. ★ 19.30— 20.30 kontsert külale

Teisip. 1. m ail
Tallinn 410,4 / 731 / 20

16.45 reklaam i ja  heliplaate
17.00 ajaviitem uusikat helip laatidelt
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 lastetund
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 mag. Jakob Lukats: Reisil Vaikse 

ookeani saartele. Parad iis likud Havaii 
saared

19.30 lugem istund. (Esineb Sergius L ipp .)
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . R . Palm . Orkester: 

Suppe, avam. ,,L uu le ta ja  ja  talupoeg". 
Pagel, fant. ,,Rootsi laulus ja  tantsus". 
V iiuliaoolosid — August M iil. Tšai
kovski, Romanss. Leopold, Krakoviak. 
Lampe, Salome nägemus. Larento, Se
renaad. Keler-Bela, valss ,,Ilusal Rei- 
n il mõtlen Sinust". Ascher, pop. ,,Kevad 
V iin i metsas". E lgar, Armastuse tervi
tus. Leopold, Marss

Vahepeal kell 2L00 esperantokeelne nä- 
dalakroonika 

Lõpuks kuni 22.00 heliplaate

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
ltí.45 reklaam i ja  heliplaate
17.00 ülekanne Tallinnast
2:0.00 õige aeg, ilma- ja taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti , 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
9.00 üliõpilaste lauluettek.

11.45 päevauudiseid
12.00 Helsinki linnaork. kontsert
17.00 ringhää lingu  orkester. Sande ll: Ke-

vadviise. Söderström: Suviöö, valss. — 
Ksülofonisoolosid. — Teekkari: Politeh- 
nikute laule ★ Ksülofonisoolosid. — Jä- 
ger: Soome viise, popurrii. Strauss:
V iin i veri, valss. Weber: Oberon-

avamäng

Lah ti — soome heeles
18.25 ja  19.15 kõne ★ 19.40 laule
20.05 muusikat
20.30 lugemistund
20.50 DalIapé-0htu

H elsinki — rootsi keeles
18.25 kõne -A- 18.40 turuteateid
19.15 laule ★ 19.40 kõne
20.05 humoreske ★ 20.50 Lahti

Stokhclm  426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
9.00 hommikkontsert
9.00— 9.45 üliõpilaskoori kontsert

21.00 ajaviite-eeskava
23.00— 24.00 heliplaate

Oslo 1186 / 253 / 60
18.15— 18.45 vanu tantse ★ 19.15— 19.30
Enrico Caruso (helipl.) 20.30— 21.00 k la 
veripalu ★ 23.15— 24.00 orkestrikontsert.
Kavas: Corelli, Foulds jt.

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
13.00— 15.00 ajav.-muusikat ★ 16.0(^18.00 
ork.-kontsert ★ 21.00— 21.50 harmoonika- 
kontsert ★ 23.05— 24.00 klassilist muusikat 
ringh. orkestri ettekandes

Luksemburg 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 helipl. 13.00— 14.15 ork.-kont
sert ja  teateid ik 14.15— 16.00 helipl. ja  
teateid

Belgia eeskava
20.00 ork.-kontsert. Kavas: Lincke, Ganne, 
Leoncavallo, Planquette jt. ★ 3L00— 2L15 
ja 31.35— 21.45 la,ule ★ 22.00 tantsumuus.
★ 32.30 klaveripalu ★ 22.45 ork.-kontsert.
23.40 Kavas: Gilson, Vreuls, Marsick jt.
★ 23.40 tantsuplaate

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
12.40— 13.00 popul. läti laule
13.30 ,,Madame Butterfly“, ooper 3 aktis
17.20— 18.00 ajaviitem uusikat
18.30— 19.00 mai-laule
20.05— 22.30 läti m uusikat orkestri ettekan

des. Kavas: Vitols, Medinš jt. Vaheajal 
päevauudiseid

22.30— 24.00 tantsum uusikat

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05 ja  13.33— 13.55 heliplaate
16.20— 17.05 salongork. kontsert
17.35 laule klaveri saatel
17.50— 18.30 kammermuusikat
19.25— 19.50 heliplaate
19.55— 20.10 m itmesugust 
21.03 Abraham i operett ,,V iktoria ja  tema 

husaar"

23.30 ja  0.05 tantsum uusikat ,,Adria’st"

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.30— 9.30 varane kontsert

11.1.5—12.30 oratoorium i ülekanne
14.15— 15.00 heliplaate
15.00— 17.00 p idu lik  kontsert Riigiooperist
21.00— 3.00 ehk 22.00— 3.00 ringsaade. Sak



IV
sa saatjad saadavad reportaaži vabri- 
kuist ja  tehaseist

2.00— 4.00 (Danzig) öökontsert

Rönigsvnsterhaus^n 1571 191 / 60
11.30—13.15 kevadmuusikat ork. ettek. 
L6.00— 16.50 tantse ja  marsse
■18.35— 19.00 pärastl.-kontsert. Kavas; U r

bach. Grabner jt.
19.30— 80.00 kontserdi jarg. Kavas: Lincke, 

Blon, Buder, Rhode jt.
21.00— 23.45 ringsaade
2.15— 4.00 öömuusikat

Breslau 315,8 / 959 ' 60
7.30—■ 9.30 hommikkontsert

13.00 tllekanne riigikantseleist.
Lõpuks koorilaule ja  lõunakontsert

15.00 Goebelsi kõne ükkanne  R iig ioope
rist. Lõpuks orlc-kontsert. Kavas: 
Schubert, Joh . Strauss, Hellm ann jt.

21.00— a.15 ringsaade
2.15— 4.0« tantsum uusikat

Ham burg 331,9 / 904 / 100
13.00 V. Breslau
13.30 koorilaule
14.15— 15.00 lõunakontsert
15.50—17.00 kontsert Königsvusterhause- 

nist
20.45 ajaviidet
31.00 ringsaade
2.00 öömuusikat

Lang©nberg 455,9 ' 658 / 60
7.30— 9.30 hommikkontsert

13.00 V . Breslau
15.00—17.00 V . Breslau
21.00— 2.15 ringsaade
3.15— 4.00 kirevat muusikat

München 405,4 / 740 / 100
7.30—9.30 hommikkonts. ★ 10.45— U.30
ringhäälingu  orkester ★ 11.45— 12.30
Srammelmuusikat ★ 13.30— 14.30 koorilaule 
-*■ 14.20—15.00 lõunakontsert ★ 15.50— 17.00 
orkestrikontsert Berliin ist 17.50— 18.20
ja  1^.50—19.15 mai-muusikat helipl. -k
21.00 ringsaade ★ 2.15— 4.00 tantsumuus.

382.2 / 785 / 120
töö pftha

470.2 / 638 / 120
sõjaväekontsert 
varane kontsert 
Instrum.-kvarteti ettek. 
koorikontsert 
duette sopranile ja  aldile 
orkestrikontsert 
sõjaväekontsert 
Dvoraki helitöid koori ettek. 
saksa eeskava 
tllekanne teatrist 
moodsaid tantse tšehhi heli-

Lelpzig
Rahvusliku

Praha
7.00— 7.45
8.30— 9.30
9.45— 10.20

10.30—10.45
11.15— 1L30
12.00— 13.00
13.15— 14.30
1.6.30— 17,30
18.30—19.30
20.30—23.00
33.15—23.45 

loojailt

Viin 506,8 / 592 / 120
10.15— 10.45 mailaule
13.30— 15.00 ork.-kontsert. Kavas: Supp^,

■loh. Straviss, Dostal, Benatzky jt.
16.50— 17.40 pärastl.-kontsert. Kavas: Zel

ler, Joh. Strauss, Weinberger, Stolz jt.
18.06— 19.00 ooperiork. kontsert. Kavas: 

Mozart. Schubert, Jos. Strauss, Suppö jt.
210.15—21.30 rahvamuusikat Austriast
23.15 rahvapidu V iin i raekoja ees 

Budapest r:50,5 / 545 / 120
18.00̂  19.00 orkestrikontsert. Kavas: Po l

din i, Brucii, Bilenberg, Delibes jt.
19.30— 20.00 tsimbli-kontsert
30.30 Pucrini ooper ,.Boheme“
23.30 salongkapelH konts. Kavas; Strau.s.s,

Paganini, Tšaikovski, Li.szt jt.
0.20 mustia.smuu.sikat

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Bnwov (Radio Rom ania) 1875/160/20
14.20 helipl. ★ 18,00—20,00 pärastl.-kont
sert -k 30.20— 20.45 holipl, -*■ 21.00 laule 
ork. .saatel ★ 21.20— 32.00 sUmfooniakont- 
.■iort. Kavas: Faur^i, Schumann jt 22.15 
—32.45 sümfooniakontserdi järg  

Milano 368,6 ' 814 ' 50
18.10— 18,,'55 instrum.-kontpert -k 21.0,5—

21.30 helipl. ★ 21,45— 22.45 viiulisoolosid
★ 23.00—24.00 ajaviitem uusikat

Farii« (Poste Parisien) 312,8/959/60
20.45 kontsert ★ 32.30 keelp.-kvinteti ettek.
★ 23.10—23.40 heliplaate

London National 261,1 / 1149 / 50
Daventry 1500 / 200 / 25
13.00 orelipalu ★ 13.30 ork.-kontsert ★
14.30—15.00 ajaviitemuusikat ★ 17.30—
18.15 kammermuusikat ★ 18.15— 19.00
tantsumuus. (361,1) ★ 20.35— 21.30 ork.- 
kontsert ★ 22.20— 23.20 kirev tund ★ 23.25 
tantsuplaate ★ 23.30—1.00 tantsum uusikat 
(1500)

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 832 / 100
8.00 1. mai pidustused ★ 14.00 ajav.-konts. 

20.CH) tantsum uusikat ja laule

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
8.00 I. mai pidustused ★ 14.00 ajaviite- 
muus. ★ 21.00— 32.00 kontsert

Keskn. 2. m ail
Tallinn 410,4 / 731 / 20

18.00 reklaam i ja  heliplaate
18.15 välismaist päevauudiseid
18.30 põllum ajanduslikke teateid
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartus-
19.30 vann. adv. Arnold Susi; Administra- 

tiivkohtu kord
20.(X) ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Ju h . K. Palm . Orkester: 

Benoit, avam. ,,Jeanne Hachette“. Ha- 
levy, fant. oop. ,,Ju u d ita r“. KlaverIsoo- 
losid — Fr. N ikolai. Halvorsen, Bourree- 
Micheli, Suudlus-serenaad. Offenbach, 
Apašide tants. M üling , In d ia  süit. 
Tšaikovski, Vene tants. Joh. Strauss, 
valss ,,Armastuse lau lud“. Scharwenka, 
Pooia tants. Blon, i.iarss

21.30 vana tantsum uusikat helip laatidelt

J  p^öige maade mootor- 

F x U C l ß O  sportlaste lemmik 

Nõudke kataloge

K.-m. L ier & 
Rossbaum

Tallinn, V ir u  7

Tartu 579,2 / 512 / 0,5

18.00 reklaami ja  heliplaate
18.15 ülekanne Tallinnast
19.00 soome keele tund (R. Janno)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13.2
17.00 Rootsi üliõpilasorkestri kontsert
17.35 m uusikat ★ 18.00 lastetund
18.40 10 m inutit poistele
19.15 esperanto keelt
19.40 rahvamuusikat 
aj.lO ja  20.30 kõne

20.50 puhkpiliidekvinteti ettek. Abt: Se
renaad. Kreutzer; Kapell, Lätte : K u ld 
rannake. Abt: Marss

21.05 A. Tšehhovi humore.ske
21.25 heliplaate

Stokholm  426,1 / 704 / 55
Mótala 13157 / 221 ' 30
1^.45— LO,'lö heliplaate
31.00— 21.45 viiulikontsert, idozart: Sonaat 

viiulile ja  klaverile g-duur. F ran ck : So
naat a-duur viiulile  ja  klaverile

23.00—24.00 moodsat tantsumuusikat

Oslo 1186 / 263 / 60
14.00—15.00 helipl. ★ 18.15— 19.00 muusi
kat operetest (he lip l.) ★ 21.00—21.30 ork.- 
kontsert ★ 22.00—22.40 kammermuusikat
★ 33.15— 34.00 ork.-kontserdi jä rg

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
13.00— 15.00 ajav.-muusikat 16.00—18.00 
ringh. orkester ★ 18.00— 18.30 helipl. if
22.00— 23.00 popul. orkestrikonts. ★ 23.15—
3.00 kirev õhtu

Luksem burg 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 helipl. ★ 13.00—14.20 ork.-kont- 
sert ja  teateid ★ 14.20— 16.00 helipl. ja 
teateid

Luksem burgi eeskava
20.00— 20.45 ork.-kontsert. Kavas: J.
Strau.ss, W aldteufe l, Gounod, Grieg jt. -k
20.50— 21.15 konts. järg . Kavas: Köster, 
Menager, A lbrecht jt . ★ 2(L30— 2IL45 laule

22.05 akordeoni ettek. ★ 2i2.30 klaveri
palu  ★ 22.45 kam m erm uusikat 23.40
tantsum uusikat

514,6 / 583 / 15
271,7 / 1104 / 20

R iia  
Madoiia
7.00 läti laule
7.05 võim lem ist
7.40 hom m ikkontsert

16.30— 17.00 populaarne kontsert
17.30— 18.00 mandol.-orkestri kontsert
18.30— 19.00 mandol.-muusikat
20.05— 22.30 ooperimuusikat. Kavas: Ros

sini, Leoncavallo, Puccini, Rimski-Kor
sakov, Borodin, Mussorgski jt. Vaheajal 
päevauudiseid

32.30 uusi heliplaate
23.50 tantsum uusikat

Varssav 1416 / 212 / 120
Kattovice 396,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 helip laat«
12.57 aeg, K rakovi fanfaare
13.06—13.30 helip laate
13.35— 15.00 Varssavi filharmoonia öpilas- 

kontsert. Kavas: Chopin-Glasunov, Mo- 
niuszko. Po ld in i jt.

16.30— 16.50 mel. Lehari operetist ,,Giu- 
d itta"

17.35 klaveripalu
18.00— 18.50 kammermuusikat
19.10—19.50 ajaviitekontsert
19.55— 20.15 m itmesugust
21.03—21.45 populaarne kontsert. Kavas: 

W agner, Gounod, Verdi, Bizet, Borodin 
ja  teised

23.00 ja  0.05 tantsumuusikat

Heilsberg 291,0 / lOSl / 75
7.00 võim lem ist
7.20— 9.00 varane kontsert

12.30 helip laate
13.00— 14.00 lõunakontsert Berliinist
14.05— 15.30 helip laate
17.00— 18.30 ork.-kontsert. Kavas: Kücken, 

Graener, Puccini, J . Strauss jt,
18.55— 19.15 duette tšellole Ja viiulile
20.00— 21.00 õhtum uusikat. Kavas: Rust, 

Stolz, Lortzing , Kom zak jt.
21.10 kuu ldem äng
22.05— 32.40 A. Dvoraki klaverikvartett, 

op. 81
23.30—  1.30 ajav.- ja  tant.sumuusikat

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.20—  9.00 varane kontsert

13.10— 13.55 lõunakontsert (helipl.)
15.00— 16.00 ajaviitekontsert (helipl.)
17.00— 18.00 kontsert Breslaust
18.20— 19.25 rahvamuusikat
211.30—32.00 kontsert Münchenist
23.30— 23.45 raadiotehnikat
24.00— L30 ja  3.15—4.00 ülekanne ,,C lou“ 

peosaalist

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25—  9.00 hommikkontsert
9.00— 9.30 heliplaate  

13.(X)— 14.30 lõunakontsert
14.40— 15.2:5 ajaviitekontsert helipl.



17.00— 1S.30 päraatl.-kontsert. Kavba; Au- 
ber, Dvorak. Brahms, Adam, Gungl jt.

20.00—21.00 õhtum uusikat. Kavas: Lincke, 
Jos. Strauss, Weber, Lacombe, Leopold

21.30 koorilaule
22.30— 23.10 vliulisoolosid. Kavas; Bach, 

Schubert
23.30 raadiotehnikat
24.00— 1.00 tantsumuusikat Leipzigist

H am burg 331,9 / 904 / 100

7.20— 8.00 hommikumuusikat
12.30— 13.00 heliplaate
13.15— 14.00 lõunakontsert Berliinist
14.30— 15.15 muusikat
15.30— 16.00 klaveripalu helipl.
17.00— 18.30 kujusid Saksa muina-goope- 

reist. Kavas: Lortzing, Weber, Marsch- 
ner, Pfitzner, Humperdinck

18.50— 19.30 naistertseti ettekandeid
19.30—19.45 heliplaate
20.00—2tl.00 ,,Saw itzi“, legend india ,,Ma- 

habharata'st"
31.30— 23.00 tantsumuusikat
33.20—24.00 tantsumuusika jä rg
24.00— 0.30 Schuberti ja  Brahmsi laule 

klaveri saatel
0.30 puhkp.-kvinteti ettek. Kavas: Beet
hoven, Blumer

LÄngrenberg 455,9 / 658 / 60

8.00— 9.00 hommikkontsert
13.00— 1-3.45 ajaviitemuusikat helipl.
14.00— 16.10 lõunakontsert
17.00—18.00 kontsert Ham burgist
18.15— 19.00 videvikkontsert. Kavas: Sin- 

ding. Kronke
20.00—21.00 õhtumuusikat. Kavas: Dohna-
nyi, Dress«l
21.30—23.00 ajaviidet sõnas ja  helis
33.40— 1.30 ajaviite- ja tantsumuusikat 

Königsbergist

.München 405,4 / 740 / 100

8.35 varane kontsert + 13.00—14.00 lõuna- 
kontsert Berliinist ★ 14.00—14.15 helipl. ★
14.35— 16.30 lõunakontsert helipl. ★ 17.00—
18.30 kirev pärastlõima ★ 19.30—19.50 
Liszti helitöid helipl. ★ 30.00— 21.00 ork.- 
kontsert. Kavas: Tšaikovski-Lalo, Beet
hoven, R. Strauss, Mozart jt. ~k 21.30—
22.00 kontserdi järg. Kavas Vieuxtempa,
Händel, Joh. Strauss ★ 23.00— 23.00 na l
jamäng ★ 23.20 vahe-eeskava -*• 24.00—
1.00 M. Reger: K laverikvintett c-moll

Ldprig  382,2 I 785 / 120

7.30— 9.00 varane kontsert
9.30—10.00 heliplaate

13.00— 15.00 lõunakontsert. K avas: Schu
mann, Puccini, Strauss, Massenet jt.

15.35— 16.45 Schilleri näidend , .W ilhelm  
Teil". Muusika Beethoveni helitöist

17.00—18.00 A. Dvoraki helit. orkestri 
ettekandes

18.20— 18.40 rahvapäraseid laule
19.16—20.35 tantse ja  rahvaviise" Vana- 

Austriast
21.30—23.00 ajaviitekontsert
23.20 klaverimuusikat
24.00— 1.30 tantsumuusikat

Praha 470,2 / 638 / 120

I2.0,‘>— 13.,')5 ringhäälingu orkester 
1.110— 13.25 heliplaate 
L3.35— 14.25 ringhäälingu orkester
14.45— 14.,55 heliplaate

17.00— 17.50 orkp.strikontsert. Kavaa : W e
ber. Goldmark, Strauss jt.

18.35— 18.45 heliplaate
19.25— 20.00 saksa eeskava
30.20— 21.30 he lifilm i ülekanne

Viin 506,8 / 592 / 120

13.00— 14.00 ja  14.10— 15.00 lõunakontsert 
17.0J5— 17.4(0 muus. helifilmest (helipl.)
18.30— L9.00 kaasaegseid Austria heliloo

jaid . K arl Senn. Kaasteg. viiul, tšello 
ja  bass

20.30— 31,20 ja  31.30— 23.16 tantsumuusikat
32.15— 23.00 vahe-eeskava
33.25 tantsum uusikat

Budapest 550,5 / 545 / 120
19.00— 20.00 ooperiorkestri kontsert. K a 

vas: Boieldieu, Lanner, Morena. Strauss
20.30— 21,10 ungari laule
22.50 heliplaate
23.30 viiulikontsert
24.00 mustlasmuusikat

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Bra&ov (Radio Rom ania) 1875/160/20
18.00—20.00 ringh. orkester. Kavas: Men
delssohn. d ’Albert, Joh . Strauss, Kom- 
zak jt. ★ 20.30— 30.45 laule klaveri saa
tel ★ 21.00— 21.30 klaverikontsert ★ 21.45 
laule ★ 22.15— 22.45 tsitriduette ★ 23.00
muus. restoran ..C ina’st"

Milano 368,6 / 814 / 50
18.10— 18.55 orkestrikontsert ★ 21.45—-24.00 
komöödia ja lõpuks heliplaate

Pariis (Post« Parisien) 312,8/959/60

30.35 heliplaate *• 21.10-23.10 Straussi
operett ,,Valsiuni3tus"

London National 261,1 / 1149 / 50
Daventry 1500 / 200 / 25

13.00 orelipalu ★ 13.45— 15.00 ork.-konts.
★ 16.00— 17.30 ork,-kontsert ★ 17.30— 18.15 
helipl. (1500) ★ 18.15— 19.00 tantsum uu
sikat ★ 21,00— 21.15 flöödikontsert ★ 23.40 
kuni 1.00 tantsum uusikat (1500)

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100

17.00 kontsert ★ 18.20 ooperi ülekanne ★
33.00 kontsert

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500

5.15, 7.30 ja  8.15 heliplaate ★ 10.00 m uu
sikat ★ 21.00— 3ß.00 õhtukontsert

Neljap. 3. m all
Tallinn 410,4 / 731 / 20

18.00 reklaam i ja  heliplaate
18.15 välismaist päevauudi.seid
18.30 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
13.30 Hanno Kom pus: Weekend liikumine. 

A iam aja. Suvila.
20.00 ülekanne Tartust
20.05 Tiontsert. Jnh . R . Palm . Orkester: 

Suppe, avam. ..Tricoche ja Cacolet". 
Popy, Ballet-süit. Fuõik. valss ,,Unel
mate m aa“. Mascagni, fant. oop. ,,T alu
poja au “. Gyldmark, Serenaad. Ketel- 
bey. H iina templiaias. Squire, Lõbus 
neeger. Nölck, Tants. Srhrammol, 
Marss.

Tartu 579.2 / 512 / 0,5

18.00 reklaami ja  heliplaate
18.15 ülekanne Tallinnast
19.00 inglise keele tund (mag. Silvet)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg, ilma- ja  taimckaitsetenteid
30.05 ülekanne i  all innast

3Lahti 1796,4 I 167 / 54
S^ome keeles

17.00 viiuHsoolosid. Tartini-.Toachim : So
naat g-moll. C hop in : Masurka op. 3.'?. 
Fantaasia f-moll (klaver). Chaminade- 
Kreisler: H ispaania serenaad. Fiocco:
Allegro (viiul ja  klaver)

17.45 kõne
18.05 tšellosoolosid. H ändel: Bourre. Beet

hoven: Igatsus. Popper: Romanss. Solil- 
ström : Kaks kompositsiooni

18.30 kõne ★ 19.15 laule ★ 19.40 kõne
30.05 vestlus
20.30 ringhäälingu  orkester. Liszt: Ungari 

fantaasia

HelsinJd 335,2 / 895 / 13,2
Rootsi keeles

17.00 Lahti ★ 17.45 lugem istund
18.05 Lahti ★ 18.30 kõne
19.15 inglise keelt
19.40 duette operetist ,,Savoy bail"
20.05 kõne ★ 30.30 Lahti

Stokholm
Mótala

426,1 / 704 / 55 
1357 / 221 / 30

18.45— 19.45 heliplaate
20.30—21.30 sõjaväekontsert. Sandström : 

Marss. Olsson: Kevadel, valss. Söder- 
man: ..Orleani Neitsi", avamäng. Peter- 
son-Berger: Canzonetta. A lfvén: Pidu-
mäng. Ottosson: Poème erotique. San- 
dell : Kevadviise. Berg: Polonees

22.00— 22.25 muusikat 18. sajandist (laul 
ja  klaver)

33.00— 24.00 orelikontsert. H ändel: O re li
kontsert b-duur, Corelli: Concerto gros
so op. 6 (keelp. orkester). Nard ini : V ii
ulikontsert keelp, orkestriga e-moll. 
Marteau: Kaks vaim ulikku laulu. L am 
port: Legend orelile ja  keelpillide ork.

Oslo 1186 / 253 / 60

14.00— 15.00 helipl. -*• 18.30— 19.00 akor-
deon ja  saksofon ★ 21.00— 22.40 sümfoonia
kontsert

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10

13.00— 15.00 ajav,-muusikat ja  vaheajal kõ
ne 'k 15.45—17.45 ringhäälingu  orkester >
21.10— 2L30 H. W olfi laule ★ 22.10—3.00 
raadioball

1304 / 230 / 150

^  13.00— 14.20 ork.-kont- 
★ 14.20— 15.00 helipl. ja

Luksemburg

8.45—9.00 helipl 
sert ja  teateid 
teateid

Saksa eeskava

30.00— 20.35 ork.-kontsert. Kavas: Adam,
Granada, Lehar jt. ^  20.40— 21.15 klaveri
palu ir 21.35—21.50 ork.-kontsert. Kavas: 
Borodin, Saint-Saëns, Dvorak, Lincke ■;*:
22.20 Saksa kontsert. Kavas: Beethoven. 
Spiel jt. 23.00 aariaid operetest -*• 23.30 
tantsuplaate

514,6 / 583 / 15
271,7 / 1104 / 20

R iia 
Madona

7.00 koraal
7.05 võimlemi.'it
7.40 hommikkontsert

16.3.5— 17.35 .salongmuusikat
18.35— 19.05 .srammelmuusikat
30.10—31.00 Poola kunstnike kont,«», (viiul 

ja  klaver). Kavas: Chopin, Maklakevicz, 
Vieniavski jt,

21.15 sümfooniakontsert. Kavas: Mlinars-
ki, Vieniavski, Moszkovski

VarSiSav

Kattovice
1415 I 212 / 120
395,8 / 758 / 12

10.25 ja  10.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.15— 15.00 lõunakontsert
15.30— 16.00 poola muusikat helipl.
16.20— 17.00 populaarne ork,-kontscrl
18.15— 19.00 koorilanlp
20.53—21.fi0 .sUmfooniarirkestri kontfiri't. 

Kava,-^: Rossini, Verrli, Moniuszko, Puc
cini jt.

32.15—23.15 populaar.“̂»'! poola mun.sikat 
orkestri ettekandes

23.25 ajaviitemuusikat helipl.
0.05 tantsuplaate

Heilwberg 291,0 1031 / 75

7.00 võim lemist
7.30— 9.00 hommikkontsert

13.30— 14.00 lõunakontsert
14.05— 15.30 heliplaate

17.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Kava.s : Au- 
ber, Sullivan, Ketelbey, i^incke, Verdi,



VI
Keler-B^a jt.

20.30— 31.00 Schubert! klaveripalu
21.10— 22.15 muusikaline muinasmäng 

„Hans ja Grete“
22.30— 23.00 andaluusia tantsulaule g itarri 

ettekandes
23.20 Millest kõneldakse Ameerikas
23.30— L30 öömuusikat Münchenist

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.20— 9.00 varane kontsert

13.10— 13.55 lõunakontsert helipl.
15.00— 16.00 m uusikat Puccini ooperist 

„Bohème“ (helipl.)
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert
19.10— 19.35 Beethoven; K laverisonaat
21.15— 23.00 lõbus kevadpidu solistide, 

koori ja  orkestri kaastegevusel
24.00— 1.30 kontsert Ham burgist

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25— 9.00 hommikkontsert

13.00— 14.20 lõunakontsert
14.40—15.25 ajaviitekontsert
16.10— 16.35 ballaade tenori ettekandes
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: Joh. 

Strauss, Boieldieu, Weber, Fuõik jt.
18.55—19.30 harfisoolosid
21.15— 23.00 lõbus kevadpidu
23.30 koorikontsert 
0.20—  1.00 heliplaate

H am burg 331,9 / 904 / 100
7.20— 8.00 hom m ikum uusikat
8.20— 9.00 kontserdi jä rg

12.30— 13.00 lõunakontsert Königsbergist
13.15— 14.00 kontserdi jä rg
15.30— 16.00 m uusikat Ita a lia  oopereist 

(heUpl.)
17.00— 18.30 kontsert Breslaust
20.00—211.00 rahvalaule ja  -tantse
21.10— 22-15 puhkpillidem uus. Kavas: W e

ber, Gounod, Lanner, Urbach, Johann 
Strauss jt.

23.30 muusikat
24.00 ajaviitem uusikat. Kavas: Weber,

Ponchielli, R . Strauss, L iszt jt.
1.05 öömuusikat. Beethoven: Keelp.-kvar
tett a-duur. Pfitzner: K vinte tt c-duur 
klaverile ja  keelp.-kvartetile

Langenberg 455,9 / 658 / 60
8.00—  9.00 hommikkontsert

13.00— 13.45 ajaviitem uusikat
14.00— 16.10 lõunakontsert
17.00— 18.00 kirevat rahvamuusikat
18.15— 19.00 vaim ulik kontsert. Kaasteg. 

vokaalkvartett ja  orel
20.00— 31.00 õhtumuusikat. Kavas: Stolz,

Mohr, Grothe jt.
21.40— 23.00 orkestrikontsert. Kavas: De

lius, Grieg, Moser jt.
23.30 ajaviitem uusikat
0.30— 1.30 öömuusikat helipl.

München 405,4 / 740 / 100

8.25— 10.50 varane kontsert ★ 13.00— 14.15
helipl. ★ 14.35— 15.30 lõunakontsert ★
17.00— 18.30 videvikkontsert. Kavas: W ag 
ner jt. ★ 18.50— 19.30 Beethoven: Keelp.- 
kvartett e-moll if 20.00— 20.40 puhkp ill.- 
muusikat helipl. ★ 21.10— 23.00 lõbus ke
vadpidu ic 23.30 vahe-eeskava ★ 24.00—
1.00 öömuusikat

Leipzig 382,2 / 785 / 120

7.20— 9.00 hommikkontsert
9.20— 10.00 heliplaate

13.00— 14. rn lõunakontsert
14.25— 15.00 ooperimuusikat helipl.
15.45— 16.15 keelpillide kvarteti ettek.
17.00— 18.00 orkestrikontsert
18.20— 18.50 ,.Armastuse imeaed“. Kam- 

meroratoorium .=!oHstidele, koorile ja 
orkestrile

19.15— 20.35 kirev tund
21.10— 21.50 ajaviitekontsert (helipl.)

Praha 470,2 / 638 / 120

12.05— 12..')5 salongmuusikat
13.10— 13.25 heliplaate

13.35— 14.35 ringhää lingu  orkester. Kavas: 
Mendelssohn, Gade, Dvorak jt.

14.45— 14.55 heliplaate
17.00—17.50 orkestrikontsert
19.00— 20.00 saksa eeskava
20.35— 20.55 vokaalsoliste
21.00— 28.00 Smetana-kontserdi ülekanne 

Rahvateatrist
23.15— 24.00 šrammelmuusikat

Viin 506,8 / 592 / 120
13.00— 14.00 ja  14.10— 15.00 lõunakontsert
17.05— 17.50 pärastl.-kontsert (helipl.)
18.30— 19.00 laule soprani ettek.
20.15 nädala fö lje ton
20.45— 21.45 sõjaväekontsert. Kavas: Sup

pe, Ziehrer, Eilenberg, Keler-Bela, K a l
man jt.

22.00— 23.15 sümfooniakontsert. P fitzner: 
Kontsert klaverile ja  orkestrile es-duur. 
Beethoven: I I  sümfoonia d-duur

2(3.30 õhtukontsert helipl.

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.30— 19.15 m ustlasmuusikat
19.45— 20.15 heliplaate
20.30 Verdi ooper ,.M ask iba ll“
24.00 jazzm uusikat

B u k ^e s t  364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
14.30 helipl. ★ 18.00— 19.50 pärastl.-kont
sert ★ 20.30 ülekanne Rum eenia R iig i
ooperist

Milano 368,6 / 814 / 50
18.10— 18.55 kontsert ★ 20.30— 20.40 ja  21.05 
kuni a i.30 heliplaate 211.45— 22.45 kont
sert ★ 23.30—34.00 tantsum uusikat

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
20.35 heliplaate ★ 21.10— 23.20 komöödia

London N ational 261,1/ 1149/50 
Daventry 1500 / 200 / 25

13.00 ork.-kontsert 14.00— 14.45 helipl. ★
17.05— 18.15 ork.-kontsert ★ 18.15— 19.00 
tantsumuus. (261,1) ★ 23.35— 23.30 ork.- 
kontsert -k 23.45— 1.00 tantsum uusikat 
(1500)

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100

18.25 ooperi ülekanne ★ 22.30 tantsum uu
sikat

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500

5.15, 7:30 ja  8.15 heliplaate ★ 10.00 hom 
m ikum uusikat ★ 19.30 kontsert külale ★
21.00— 22w00 õhtukontsert

Reedel 4. m ail
Tallinn 410,4 / 731 / 20
18.00 reklaam i ja  heliplaate
18.15 välismaisi päevauudiseid
18.30 lastetund
19.00 kodumaisi päevauudiseid
19.15 heliplaate
19.30 ülekanne Tartust
20.05 Kaitseliidu Kalevi m alevkonna puhk^ 

p illide  orkestri kontsert. Juha tab  Ju liu s  
Vaks. (ülekanne T allinna Konservatoo
rium i saalist.) M. Lü ling , Avamäng- 
fantaasia, J . Aavik, rahvaviis ,,Oh seda 
elu ja  õnne“. E. Liiven, Talupojatants. 
A. Kapp, eelmäng, valss ja  allegro I  
süidist. J . Tamverk, avamäng ,,Taavet 
ja  K o lja t“. Bizet, L ’Arlesienne, süit. 
Strauss, valss ,,Hom m iklehed“. Niks- 
man, marss ,,Eesti husaar"

21.30 prantsuse muufiikat heliplaatidelt. 
Debussy, sümfooniline teos ,,Meri" — 
sümfooniaorkester. Juh . Piero Coppola.

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.00 reklaami ja  heliplaate
18.15 ülekanne Ta.linnast
19.30 arstiteaduslik loeng Eesti Tervis

hoiu Muuseumist

20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
Soome keeles

17.00 ringhää lingu  orkester. Sousa: Dip-
lomaatide-marss. Massenet: Mel. cop.
,,Thais“. Strauss: M u inas ju tt hommiku
m aalt, valss. Rub in ste in : Kaschmiri
m õrsjate tulukestetants. Tšaikovski: 
A raab ia tants. na tants. Jones: Mel. 

op. ,,Geisha“.
18.00 ja  18.35 kõne.
19.15 kontserdi järg . B izet: Mel. oop»

,,Carmen". H ahn : Meloodia. Chabrier: 
España, rapsoodia

19.55 kõne ★ 20.20 tšellosoolosid
20.50 lugem istund
31.10 päevauudiseid
21.30 Euroopa-kontsert Stokholm ist

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Rootsi keeles

17.00 Helsinki ★ 18.00 retsitatsioon
18.25 laule ★ 19.55 kõne
20.20 Hels inki ★ 20.50 kõne
21.10 Helsinki

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M óta la  1357 / 221 / 30
19.00— 19.55 heliplaate
20.30— 21.05 koorikontsert. Olsson: Kuus 

ladina hüm n i op. 40
21.30— 22.30 Euroopa-kontsiert. Schönning:

Vanu rootsi viise ja  tantse solistidele,
koorile ja  orkestrile. Alfvén: Vana viia
H äls ing land ist. Peterson-Berger: Vaino 
laul ooperist ,,A rnljot". Atterberg: Sin
fónica piccola (rooisi motiivest). Con 
forza. — Andante. — Scherzo. — Finale; 

Rondo
23.00— 24.00 ajaviitemuusikat. Rhode: Fan 

taasia Gounod viisidest. Joh. Strauss: 
Valss ,,Tuhatüks ööst“. Bizet: Ekstaas, 
romanss. Delibes; Valssintermetso ,,Nai- 
la ’st“. Suppe: Popurrii

Oslo 1186 / 253 / 60
14.00— 15.00 heliplaate ★ 18.00—19.00 ork.-
kontsert ★ 31.30— 2i2.35 Euroopa-kontsert 

Stokholm ist ★ 23.15— 23,45 laule

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10

13.00— 15.00 ajav.-muus. ja  vaheajal kõne
★ 16.30— 18.30 ringh. orkester ja  klaver ★
21.30— 2Í55 Euroopakontsert Stokholmist 

23.10̂ —0.10 laule ja  sümfoon.-ork. ettek.
★ 0.10— 1.30 moodsat tantsum uusikat

Luksemburg 1304 / 230 / 150

8.45—9.00 helipl. ★ 13.00— 14.15 ork.-kohts. 
ja  teateid ★ 14.15— 15.00 helipl. ja  teateid 

H o lland i eeskava
20,00 Tuschinski raadiokabaree ★ 20.35 
k laveripalu ★ 21.05— 212.30 orkestrikonts. 
Kavas: Suppe, Ziehrer, Rub inste in , Saint- 
Saëns, Albrecht, Abraham , K alm an  jt. ★
22.30 laule ★ 23.00 helipl. ★ 213.25 tantsu
m uusikat

514,6 / 583 / 15 
271,7 / 1104 / 20

R iia  
Madona

7.00 läti laule
7.05 võim lem ist 
7.40 homm ikkontsert

17.00— 17.30 läti muus. orkestri ettek.
18.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: Ver



v n

di, Woli-Schroeder, K ripe jt.
30.05— 2LOO orkestrikontsert. Kavas: Sibe

lius, Alfvén, Lindberg-, Grieg jt.
21.20 laule baritoni ettek.
2L40— 22.30 orkestrikontsert. Kavas: Ber

lioz, Sük, Massenet
22.30 ajaviitemuusikat helipl.

Varssav
Kattovice

1415 / 212 / 120
395,8 / 758 / 12

8.25 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05 ja  13.33 heliplaate
16.20—17.20 ajaviitemuusikat
17.35— 18.00 koorilaule
18.00— 18.30 viiulisoolosid
1 9 .10—19,50 ajaviitemuusikat

19.55—20.15 mitmesugust
21.30—22.30 Euroopa-kontsert Stokholmist
22.45 Varssavi filharm oonia sümfoonia

kontserdi I I  osa. Schumann: I I  süm 
foonia. Casella: Donna Serpente

23.40 ja 0.05 tantsumuusikat

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75

7.00 võimlemist
7.20— 9.00 varane kontsert

12.30— 14.00 lõunakontsert
14.05— 15.30 heliplaate
17.00—18.50 ajaviitekontsert. Kavas: Rust, 

Thiele, Maillart, Rhode, Jones, Blanken- 

burg
Vaheajal ca. 18.00 raamatuid

20.00— 21.00 kirev tund
21.15— 22.25 Pflitzneri kontsert Münchenist
23.30— 0.30 sümfoonilisi tantse. Kavas: 

Grieg, Liszt, Brahms jt.
0.30— 1.30 tantsuplaate

Köiügsvusterhauscn 1571 /191 / 60

7.30— 9.00 varane kontsert
13.10—13.55 lõunakontsert helipl.
15.00—16.00 lõunakontserdi järg  (helipl.). 

Kammermuusikat ja  avamänge
17.00— 18.00 pärastl.-konts. Königsbergist
19.00—19.45 Brahms: Trio h-moll. Beetho

ven: Trio b-duur
20.00—21.00 ,,Looduse tagasitulek“, rah

vatükk
21.15— 22.25 V. Heilsberg
24.00— 1.00 Euroopa-kontsert Stokholmist 

(ülesvõte)

Breslau 315,8 / 959 / 60

7.25— 9.(W hommikkontsert
9.00— 9.30 laule heliplaadelt

12.50—14.20 lõunakontsert
14.40— 15.25 ajaviitekontsert
17.00—18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: Mo- 

zart, Schubert, Joh. Strauss jt.
20.00— 21.00 kuuldepala klaveri saatel
21.15— 33.25 V. Heilsberg
22.25— 23.20 kuuldemäng
23.45 kontsert Königsbergest
30.00— 1.00 öökontsert helipl.

Hamburg 331,9 / 904 / 100

7.20—8.00 ja  8.20—9.00 hom m ikumuusikat 
12.5b—13.00 ja  13.15— 14.00 lõunakontsert
15.30— 15.00 H. Pfitzner juhatab (helipl.)
17.00— 18.30 kontsert Münchenist
13.00— 19.45 tantsumuusikat solistidega
20.00—21.00 lõbus tund
21.15—22.25 V. Heilsberg
22.25— 23.00 rahvamuusikat. Kavas: Sarto- 

ri, Komzak, Blankenburg jt.
23.30 vahe-eeskava
24.00— 1.00 Eurooparkontsert Stokholmist 

(ülesvõte)

Langenberg 455,9 / 658 / 60

8.00— 9.00 hommikkontsert
13.00— 13.45 ajaviitekontsert
14.00— 15.45 lõunakontsert
17.00— IS.00 pärastl.-konts. Berliinist. K a 

vas: Suppe, Strauss, TSaikovski, Micheli
18.20— 19.00 videvikkontsert
20.00—31.00. õhtum uusikat solistide, koori 

ja  ork. ettekandes

21.15— 22.25 v. Heilsberg
23.50 heliplaate
24.00— 1.00 Euroopa-kontsert Stokholmist

München 405,4 / 740 / 100
8.35— 10.20 kirev kontsert ★ 13.00—14.15
lõunakontsert ★ 14.35— 15.30 heliplaate -Ar
17.00— 18.30 videvikkonts. Kavas: Strauss, 
Tšaikovski. Heuberger jt. 18.50— 19.10 
naiskoori ettek. -k 19.30— 19.50 naised heli
filmes (helip l.) ii; 20.00—21.00 tantsum uu
sikat ★ 21.15— 22.25 V. Heilsberg ★ 23.20

24.00 vahe-eeskava ★ 24.00— 1.00 Eu-
roopai-kontsert Stokholmist (ülesvõte)

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.20— 8.00 heliplaate
8.10— 10.00 varane kontsert

13.00— 14.15 lõunakonts. Kavas: Haydn,
Schubert, W eber jt.

14.25— 15.00 heliplaate
15.40— 16.05 noored kunstn ikud m ikrofoni 

ees (alt, klaver)
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Mo

zart, Schubert jt.
18.20— 18.45 Beethoveni neljakäelist klave

rim uusikat
19.15—20.35 operetimuusikat. Kavas: Plan- 

quette, Strauss, Suppe, Lincke/, Kollo  jt.
21.15—212.20 kontsert Münchenist
24.00— 1.00 i]uroopaKkontsert Stokholmist 

(ülesvõte)

J l u a a l d  l i l l e k o r v e ,  —------t t v u u l - h i m p e  j a  ____
a u T n u p ä v g i  e le r v a '’ t e a l  k a i  k a  k a n a la  l i l l e d e a l  ostate kõige soodsamate hindadega
Eilleävtsl „T V ix xa“

Tallinn, Viru tän. 9
Praha 470,2 / 638 / 120
13.35— 14.35 ringhää lingu  orkester. Kavas: 

Nicolai, Tšaikovski, Sibelius, Leopold jt.
14.45—14.55 heliplaate
17.00— 17.50 ringhäälingu  orkester. Kavas: 

Auber, Saint-Saëns, Fischer jt.
18.05— 19.05 instrum.-kvarteti ettek.
21.30—22,00 Euroopa-kontsert Stokholmist
23.30— 24.00 laule klaveri saatel

Viin 506,8 / 592 / 120
13.00— 14.00 ja  14.10— 15.00 lõunakontsert
16,40— 17.05 laule noorte ettekandes
17.30— 18.05 kasakatekoori ettek. (helipl.)
18.30— 19,00 laule ja  aariaid
21,30 Euroopa-kontsert Stokholmist
22.30— 23,00 õhtukontsert. Kavas: Smetana, 

Lehar, Brahms, Lanner
23,15 kontserdi järg . Kavas: Mussorgski, 

Puccini, Delibes, Schubert jt.
24,00 Lehari he-*v.öid helipl.

Budapest 550,5 / 545 / 120

19.00— 19.30 klaverikontsert
20.00— 20.35 vokaalsoolosid
21.30— 22.50 Euroopa-kontsert Stokholmist

22.50 heliplaate
23.50 ajaviitem uusikat 
0,30 mustlasmuusikat

Bukaretst 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20

14,20 helipl, ★ 18,00— 20.00 ringh, orkes
ter. Kavas: Lincke, Morena, Meyerbeer, 
Weber, Debussy, Schmeling jt. ★ 20.20—
20.45 helipl, ★ 21.00—22,00 sümf-kontsert
★ 22.15— 22,45 kontserdi jä rg

Milano 368,6 / 814 / 50

18.00— 18,55 kontsert ★ 20,40— 20.55 ja  21.05 
—21.30 heliplaate ★ 21,45 ooperi ülekanne

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60

20,34 a javiitem uusikat ★ 20,50 heliplaate
★ 21.10— 23.15 sümfooniakontsert

London N ational 
Daventry

261,1/ 1149/50 
1500 / 200 / 25

13.00 orelipalu ★ 13.30 tantsum uusikat ★
14.15— 15.00 ork.-kontsert ★ 16.30— 17.30
ork.-kontsert (1500) ★ 17,30— 18.15 ajav.- 
muusikat (1500) ★ 18.15— 18.40 tantsum uu
sikat (261,1) ★ 21,15 kontsert 23.40—
1.00 tantsum uusikat (1500)

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 832 / 100

18,25 ooperi ülekanne ★ 22,30 tantsum uu
sikat

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500

5,15 muusikat ★ 7,30, õ,15 ja  10,00 heli
plaate ★ 21,00— 22.00 õhtukontsert

Laup. 5. m ail
Tallinn 43 0,4 / 731 / 20

18.00 reklaam i ja heliplaate
18.15 välismaisi päevauudiseid
18.30 heliplaate
18,45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate. P lanquette, avam. oop. 

,,Korneville ke llad“ — sümfooniaorkes
ter. Juh . M. Diot. Millöcker-Mackeben, 
kaks laulu op. ,,D ubarry“ — G itta Al- 
par (sopran). J . Strauss, pop. op. ,,L õ 
bus sõda“ — suur salongorkester. Zel
ler, pop. op. ,,M äekaevajad“ — M. W e
ber’i orkester

19.30 Ellen L indeberg: L ihatoitudest
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . R. PaJm. Orkester: 

Suppe, avam. ,,Hom m ik, lõuna ja  õhtu 
Viinis". W üst, Ungari veri. Micheli, 
Serenaad. H ruby, pop. ,,V iin ist ümber 
maailma". Drigo, ballett-süit ,,Vesta 
neitsi". Micheli, valss-intermetso ,,Nin-, 
na-Nanna". Verdi, fant. oop. ,,A ida“. 
Raff, Kavatiin . Strauss, valss ,,Roosid 
lõunast". B lankenburg, Marss

21.30 vana tantsum uusikat heliplaatidelt
22.15 moodsat tantsum uusikat ,,Estonia" 

valgest saalist. (Curt Strobel ja  tema 
orkester.)

Tartu 579,2 / 512 / 0,5

18.00 reklaami ja  heliplaate
18.15 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti
Helsinki

1796,4 / 167 / 54
335,2 / 895 / 13,2

17.00 ringhäälingu  orkester, B lankenburg:
Marss, W aldteufe l: Barcarole, valss,
P lanquette: Mel. op. ,,Corneville kellad". 
Kockert: T inasõdurid. Sieczynski: V iin 
mu unistuste linn, R o in ila : Helvi-
valss, Herm ann: Soome viise

18.00 kõne ★ 18.15 retsitatsioon
19.15 kõne
19.35 viiulisoolosid. Kaski: Eleegia. Mig- 

rom: Bei'ceuse. G lasunov-Kreisler: H is 
paania serenaad. Paradles: Sicilienne.
D unh ill: Serenaad. Ries: i^a Capricciosa

20.30 Beethoven: Missa solemnis'. ülek.
Johannese kirikust

22.15— 24.00 tantsumuusikat ,,Grand H o 
te llis t“ (Melody Boys)

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30

17.20— 18.30 ajaviitemuus. Suppe: ,,H om 
mik, lõuna ja  õhtu V iin is", avamäng. 
Suk: Armastuslaul, — Rahvalaule. --
Urbach- Valss. Lehar: ,,Kus lõoke lau 
lab ', popurrii

18.45— 19.45 heliplaate
20.30— 21.30 kabaree
22.00 vana tantsum uusikat
23.00— 24.00 moodsat tantsum uusikat



v r a

Oslo 11&6 253 ' 60
14.00— 15.00 heliplaate ★ 17.45— 18.45 ork.-
kontsert ★ 30.3Ci— 2LOO norra rah%'uslikku 
muusikat ★ 31.30— '22.35 ork.-kontsert.
Kavas; Heuberger, Massenet. Mascagni jt. 
if 0.15 tantsuplaate

Kalundborg" 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255.1 / 1176 / 10
13.00— 15.00 ajav,-muusikat ★ 15.30— 16.00 
heliplaate ★ 16.30— 18.30 instrum .-ansamb
li kontsert ★ 31.00—22.15 Soome õhtu ★
22.15—23.15 ringhäälingu  ork. ★ 23.30—
24.00 rahvaviise orkestri ettek. 24.00—
1.15 tantsumuusikat

Luksemburg 1304 / 230 / 150
S.45— 9.00 helipl. ★ 13.45— 15.00 orkestri
kontsert ja  teateid. Kavas: Tšaikovski,
Gounod, Lehar, Teike jt.

Prantsuse eeskava
20.00— 20.35 ork.-kontsert. Kavas; Wallace, 
Dicker, Amadei, Bendix jt. ★ 21.00— 21.45 
Krantsuse kontsert. Kavas; Debussy, De
libes, Massenet ★ 31.4.5— 22.00 koorilaule 
>  32.40 laule klaveri saatel ★ 23.00 koori
laule ★ 23.40 tantsuplaate

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 koraal
7.05 võim lemist
7.40 hommikkontaert

16.30— 17.00 populaarset muusikat
18.30— 19.00 orelikontsert
20.05— 31.05 m uusikat Lehari opereteet
21.05— 22.00 orkestrikontsert:. Kavas: Dvo

rak, Glasunov, Saint-Saëns, Tšaikovski 
ja  teised

22.30— 24.00 tantsumuusikat

Varssav 1415 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
8.25 ja  8.40 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.05— 13.55 jazzork. kontsert
17.35 salongmuusikat helipl.
17.50—18.15 jazzmuusikat
20.05— 20.25 m itmesugust
21.00—31.35 Chopini klaverii>alu
21.50— 22.50 ajaviitemuus. Kavas; Gold

mark, Massenet, Ketelbey, Strauss, Gou
nod jt.

22.50 laule klaveri saatel
23.30 heliplaate 
0.05 tantsumuusikat

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.00 võim lemist
7.20— 9.00 hommikkontsert

12.30— 14.00 lõunakontsert
14.05— 15.30 heliplaate
17.00— 15.00 pärastl.-kontsert- Kavas: W e

ber, Schreiner, Jos. Strauss. W ilcken jt. 
Vaheajal, ca. 18.00 kõne

W.OO— 19.15 järgm ise näda la saatekava
19.25— 19.60 videvikkontsert. Ettekandeid

orelil
20.00— 21.00 Euroopa-kontsert Stokholmist
22.20— 2;5.00 H. Pfitzneri laule .soprani ja 

bassi ettekandes
23.30— 1.30 tatnsum uusikat Berliin ist

Königsviisterha«sen 1571 /191 / 60
7.20— 9.00 varane kontsert

15.00—16.00 heliplaate
17.00— 19.00 pärastl.-konts. Kavas: Grieg, 

Weber, Bizet, Smetana, Suppe, Jones, 
Künnecke jt.

21.10—31.35 tantsuplaate
21.35 sissejuhatus ,,Manon Lescaut'ile“
21.45 ,,Manon I>a«caut“ ülekanne M ilano

,,Scala’st“

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.2S— 9.00 hommikkontsert

12.50— 14.210 lõunakontsert
14.40— 15.25 ajaviitekontsert
17.00— 1.40 ajaviitekontsert. Kav’aa ; Con- 

radi, B lankenburg, Komzak, J . Strauss, 

Suppe jt.
20.00—21.00 Euroopa-kontsert Stokholmist

31.10 reportaaž Schneekoppe ilmajaam ast
31.40 Pucc in i lü ü r ilin e  draama ,,Manon 
Lresca/at“. ü lek. M ilano ,,Scala’st"
23.30— L30 lõbus nädala lõpp

H am burg 331,9 / 904 / 100
7.20—8.00 ja  8.20—9.00 hom m ikum uusikat
12.30— 13.00 ja  13.15— 14.00 lõunakontsert 

Königsbergist
15.30—16.00 puhkp.-muusikat helipl,
17.00— 18.30 pärastl.-konts. Kavas: Taye,

Brahms, Respighi, Schumann, Lincke jt.
18.30 autor esineb
19.00— 19.35 Ita a lia  lau lja id  (he lip l.)
21.10—23.00 Joh . Straussi operett , .W a ld 

meister"
23.30 vahe-eeskava
34.00 tantsum uusikat

Langenberg 455,9 / 658 / 60
8.00— 9.00 homm ikkontsert

13.00— 13.45 ajaviitekontsert Münchenist
14.00— 14.45 lõunakontsert
15.00— 15.45 heliplaate
17.00— 18.00 ajaviitekonts. Kavas; Strauss, 

Urbach, Dvorak, Leoncavallo. Komzak
18.15— 19.00 m uusikat noorte ettekandes
20.00— 2LOO tantsum uusikat
31.10— 2,00 lõbus nädalalõpp

Mümshen 405,4 / 740 / 100
8.25 heliplaate ★ 13.00—14.15 lõunakont- 
sert ★ 14.35—15.30 heliplaate ★ 16.15—
16.35 lugem istund ★ 17.00—18.30 v idevik
kontsert ★ 1S.30—19.1® P fitzneri laule
soprani ja  baritoni ettek. ~k 20.00— 21.00 
m uusikat rahvuslikel instrumendel ★
21.10— 23.00 kirev tund ★ 23.20 vahe-ees
kava ★ 24.00— 1.00 öömuusikat

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7,30— 8.00 varane kontsert
9,20— lO.t^O helip laate 

13_00__15.00 lõunakontsert
17.00—18.30 ajaviitekontsert. Kavas: We

ber, Grieg, Joh . Strauss, Bizet. Smeta
na, Sibelius. Suppe, M lllöcker jt.

21.10— 23.00 Suppe opereit ,,Boccaccio"

Praba 470,2 / 638 / 120
12.05— 12.55 r in g h ä ä l in g  orkester
13.10—13.25 helip laate
13.35— 14.35 lõunakontsert
14.45— 14.55 helip laate
17.05— 17.50 ringhää lingu  orkester. Kavas: 

B lodek, Bizet, Gounod jt.
19.10— 19.45 saksa eeskava
20.00— 23.30 ooperi ülekanne
23.45— 0.30 kirev tund

Viin 506,8 / 592 / 120
13.00— 14.00 ja  14.10— 14.30 lõunakontsert
14.30— 15.00 kuulsaid kunstn ikke helipl.
16.20— 16.45 itaa lia  keelt
17.15— 17.50 koorilaule
18.15— 19.25 pärastl.-kontsert. Kavas; Le

har, Komzak, Ketelbey jt.
19.50— 20.30 kü laskä ik  tubakavabrikusse
20.45 laule T iroolist
21.45 Puccini lüü r iline  draama ,,Manon 
Lescaut“. ülek. M ilano ,,Scala’st“

Budapest 550,5 / 545 / 120
19.45— 30.15 ajaviitekontsert kohvik ,,Ost- 

ende’st“
23.30 heliplaate
23.15 ooperiorkestri kontsert. Kavas: Le

har, K a lm an  jt.
0.30 jazzm uusikat

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brajsov (Radio Rom ania ) 1875/160/20
14.20 helipl. ★ 18.00—20.00 pärastlõuna- 
kontsert ★ 20.30— 20A5 helipl. *  211.00—
22.45 operettide õhtu. Kavas: Suppe, Ab
raham, Joh . Strauss. Fetras. Zeller, Fail
★ 23.00 m uusikat restoran ..Enescu’st" 

M ilano 368,6 / 814 / 50
18.10— 18.55 kontsert ★ 20.40—20.55 ja 21.06 
-21,30 helip l. ★ 21.45— 24.00 ork.-kontsert

London N ationa l 261,1 / 1149 / 50
Daventry 1500 / 200 / 25
13.00 ork.-kontsert ★ 13.45 tantsuplaate ★
14.15 ork.-kontsert ★ 15.15 heliplaate ★
18.15— 19.00 tantsumuusikat (261,1) ★
22.35— 23.30 puhkpillideork. kontsert ★
23.3.5— 1.00 tantsumuusikat

M oskva „Stalin-“ 360,6 / 832 / 100
18.25 ooperi ülekanne ★ 22.30 tantsumuu
sikat

Moskva K om in tem  1714 / 175 / 500
5.15, 7.30, 8.15 ja  10.00 heliplaate ★ 19.30—
20.30 kontsert külale

Ciihikcai ieciieid
Taani vahetab laineid? Taanis arvestatakse Ka- 

lundborgi kõige lähemal a jal hakkavat saatma teisel 
lainel. Teatavasti töötas see 15. jaanuarist saadik talle 
Luzerni kavaga m ääratud lainel 1261, ometi on mõni 
aeg tagasi Genfi konverents pikalaineviletsuse lõpeta
miseks teinud otsused, mis küll oleksid pidanud jääm a 
saladuseks, mis aga, nagu see juba on salajaste lepin
gute saatus, mitmesugusel kuju l läb i lipsatasid ja kom- 
petentsell poolt ka ei leidnud ümberlükkam ist.

Nii tehti ettepanek: anda Kalundborgile laine 1250, 
Leningradile 1209 m, seega 8 kH z vahe endise 7 kHz 
asemel. Oslo läk itaks lainel 1145 m (praegu 1186 m) 
ja vaid Moskva I I  jääks oma senise laine 1107 m juure. 
Kui ollakse jõu lud  üksmeelele, tahetakse kavatsetud 
lainevahctused kohe viia läbi, et saadud kogemusist 
varsti saada tulu

Ungari dopeltprograram. Aprilli lõpus tahetakse 
sisse seada Ungari ringhäälingus juba mõnd aega ka
vatsetud paralleelprogramm ja  nimelt Budapest n  la i

nel 834 m —  esialgu 3, hiljem  20 kv-ga. Seega suul̂ e- 
neks saateaeg 12-lt tunn ilt 16 tunnile päevas. Esialgu 
kavatsetakse saata a inu lt kahel päeval nädalas. Par 
ralleelprogramm peab asendama kõik saated, mis kõike 
ü ldkuulajaskonda ei huvita, nagu kooli- ja  põllumajan
dusliku raadio, keeltekursused; ja  taolise. Sam uti nagu 
ta pakuks Budapest I  poolt läk ita tava , k indlasti mitte 
kõiki paeluva tõsise m uusika asemel, nagu seda on 
filharmooniakontserdid, ooperiülekanded j. m., lõbusat 
kava, mille all on nähtud ette alguses heliplaadid, 
mustlasmuusika, salong- ja  jazzkapellid. Paralleel- 
kava võtaksid üle ja läk itaksid  edasi ka vahepealsed 
jaamad.

Uusi Vene .jaamu, Võnnõkias (Ukrainas, Podoolias) 
hakkas töötam a uus lO-kv. jaam  ja  Tšem igovskis sai 
samuti äsja valm is uus saatja. Dnjepro-Petrovskis lä 
henevad uue jaa jna tööd varsti lõpule. K õik  need jaa
mad rakendatavat U krainas ja  ümbruses suurendatud 
massipropaganda teenistusse.



ü food n e nelíalambilinc võvkvasluvõiia alalisvoolule
E. Davidov

Lisaks eelmistes „Raadio“ numbrites toodud ehi- 
tuskirjeldusele toome täienduse, kuidas kirje ldatud nel- 
ja lam bü ist võrkvastuvõtjat valm istada alallsvoolul ka

sutamiseks.
Muus osas jääb  aparaat täpsalt samasuguseks, kui 

varem kirjeldatud, ainult toiteosa peab konstrueerima 
teistsugusena — ära jääb  võrgutransformaator ja  alal- 
dajaosa. Anoodpinge saamine sünnib läbi võrg^idrosse- 
Ust ja  suuremahtuvuslikust plokist koosneva filtri. 
Drossel on soovitav võtta võim alikult väikese oomilise 
takistusega (m itte üle 100 fi, sest vastandjuhul on pin- 
gekadu väga suur), kuid võim alikult suure induktüvse 
takistusega (induktüvsus vähemalt! 30— 50 Henry, et 
vastuvõtt oleks vaba võrgoimürast). F ilterplokk Cie on 
soovitav valida 4 m F mahuga paberplokk, mille proovi- 
pinge 700— 1000 volti; muidugi võib kasutada snn ka 
elektrolüütplokki, kuid juhul, kui vastuvõtja võrguga 
tagurpidi lülitakse, võib elektrolüütploki ära  rikkuda. 
On olemas elektrolüütplokke, m ida võib mõlem it pidi 
pinge alla lülida, kuid meil pole seesuguseid veel saa

daval.
E t vastuvõtjat maandusest galvaniliselt eraldada, 

on maandusjuhtmesse lü litatud  1— 2 m F  ja 700— 1000 v. 
proovipingeline plokk.

Lampide kütm ine sünnib läb i küttetakistuse Ris, 
mUle väärtus tuleb valida vastavalt kasutatavatele 
lampidele. Lampide kasutamisel, m ille küttevool 0,18 
amp. ja  küttepinge 20 volti, tuleb küttetakistus võtta 
755 S2; kui lambid on 0,250 amp. küttevooluga ja  kütte-

aialisvoolu kaudseltköetavad lambid. Kõrgesagedusast- 
messe võib asetada näiteks ,,Ph ilips“ kõrgesageduspen- 
tcK)d B2046 või ,,Marconi“ kõrgesageduspentood D S P l; 
võib kasutada Ka harilikke varivõrelampe, näiteks 
,,Marconx“ DSB või ,,Philips“ B2052T. Audioniks ja  ma- 
dalsagedusastmesse võib panna näiteks ,,Marconi“ DH  
või ,,Philips“ B2038; hea audionlamp on ka ,,Phüips“ 
B2099. Lõppastmesse peab asetama kaudseltköetava 
pentoodi ,,Marconi“ DPT  või ,,Philips“ B2043.

Takistuste väärtused tuleb võtta järgm ised:
R i —  1000 ü  kordeltakistus.
Ro —  500 12 kordeltakistus.
Ra —  5000 9  reguleeritav takistus.
R 4 —  50.000 i l  masstakistus.
R 5 —  0,1 meg U masstakistus 
Re —  5000 n kordeltakistus.
R 7 —  0,6 meg f2 masstakistus.

Rs —  0,2 0,1
- 1 „
- 700 ii kordeltakistus.
- 20.000 i2 kordeltakistus.
- 700 n kordeltakistus.
- 30.000 reguleeritav takistus.
- vastavalt lampidele.

Mahtuvused tuleb võtta järgm ised:
Cl —  klappkondensaator, lõppm aht 60 cm.
Ca, C3, C4 —  häälestuskondensaator 3X450 cm.
Cg — glimmerplokk 50 cm.

R ö

R i o

R i i

R i 2

R i ; i

R 1 4

R i 5

pinge 16 volti (inglise lam bid), peab küttetakistuse 
väärtus olema 608 Ü . Kurabalgi juhu l on arvestatud, et 
vastuvõtulampide kütteahelasse on lü lita tud  veel 4 v. 
pingega skaala valgustuslamp.

üksikosade valikul tuleb kä ia  täpselt samasuguste 
põhimõtete järele ku i see k irje ldatud vahelduvvoolu 
vastuvõtja kirjelduses. Lam bid peab valim a m uidugi

C i4 — pabei-plokk 1000 cm. 
C i5 —  1 mF.
C10 —  1 rnF.
CiT —  paberplokk 40.000 cm, 
Cifj —  0,5 mF.
C i9 —  4 mF.

C50 —  1 niF.

Cc —  induktiivsuseta paberplokk
20.000 cm.

C  — induktiivsuseta paberplokk
100.000 cm.

C8 —  induktiivsuseta paberplokk
100.000 cm.

Ce - 1 mF.
Cio —  glimmerplokk 100 cm. 
C il — reaktsioonkondensaator 

250 cm.
C12 — 2 mF.

Cia — glimmer, või induktiivs. 
paberplokk 5000— 10.000 cm.
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Poolid on ettenähtud samasugused, kui vahelduv
voolu vastuvõtjal, samuti kõik m uud üksikosad.

Sam uti jä äb  osade paigutus samasuguseks, kui va
helduvvoolu vastuvõtjal, väljaarvatud mõni väike eri
nevus; nim elt tuleb v õ r k t r a f o  asemele monteerida 
v õ r g u d r o s s e l ,  a l a l d a j a l a m b i  asemele k ü t -  
t e t a k i s t u s  j a e l e k t r o l ü ü t p l o k k i d e  ase
mele p l o k k  C i9 (sassii a lla). Plokile C20 tuleb koht 
leida maanduspuksi lähedale.

V astuvõtja häälestamiseks on juhised ,,Raadios“ 
nr. 165.

Mis puutub selle aparaadi omadustesse, siis võib 
öelda, et see aparaat omab sama la itm atu  selektiivsuse 
ja  h ää  võimsuse, ku i samasugune vahelduvvoolu vastu
võtja; eeldusel muidugi, et on kasutatud korralikke 
üksikosi ja  moodsaid lampe. H ind on ka umbes sama
sugune, vahelduvvoolu tüübil; alalisvoolu aparaadil pole 
vaja võrgutransform aatori ja  alaldajalam pi, kuid juurde 
tuleb küttetakistus n ing  võrgudrossel; ka on alalisvoolu 
lambid veidi kallimad, kui vahelduvvoolu lambid. A r 
vestades raadiotarbete keskmiste hindadega, on origi- 
naalvastuvõtjas kasutatud üksikosade nim estik ja  hin- 
natabel järgm ine:

1 kõrgesageduspentood ..................... Kr. 16.—
1 a u d io n la m p ...........................................
1 m a d a ls a g e d u s la m p ........................... , 12.—
1 lõpppentood ...................................... „ 17.—
1 3 X häälestuskondensaator . „ 15.—
1 poolidekomplekt, 3 varjatud pooli . „ 12.—
1 v õ r g u d r o s s e l ..................................... 7.—
1 küttetakistus . ........................... „ 2.50
4 l a m b i p e s a ........................................... „ — .80
1 valgustusega s k a a l a ..................... „ 3.—

1 komb. õlip lokk 2 + 1  +1 +1 + 0,5 m F  Kr. 6.50 
1 madalsagedustransformaator . . ,,
1 lü lijaga reguleeritav takistus 5000 ,, 3.50
1 reguleeritav takistus 30.000 i2 . . 2.
1 3 X l ü l i j a ........................................... 1-50
1 reaktsioonkondensaator 250 cm . ,, 1.—
1 kõrgesagedusdrossel ........................... 1-50
1 valm is š a s s i i ......................................4.—
2 m asstakistust 0,1 megfi . . . . , ,  — .80
1 0,2 „ . . . . „ — .40
1 ,, 0,6 „ . „ — .40
1 „ 1 „ . . . . „ — .40
1 kordeltakistus 500 ............................ — .20
2 „ 700 S 2 ........................„ — .40
1 „ 1000 ........................... . — .30
1 „ 5000 ......................„ — .50
1 „ 20.000 1> ........................„ — .30
1 k la p p k o n d e n s a a to r ..........................„ —:.50
1 glimmerplokk 50 c m ............................ — .60
1 „ 100 „ ....................... — .60
1 M 5000 „ . . . . „ l . _
1 paberplokk 1000 c m .................... ,, — .40

1 ,, 20.000 ,, — .60
1 „ 40.000 „ ......................  —  70
2 „ 100.000 „ . . . . „ 1.60
1 plokk 1 m F ........................................... 1.40

1 plokk 4 m F .......................................... „ 3.50

p e e n m a te r ja l ...........................................  3.__

K okku Kr. 141.80 

Kuna siin on arvestatud inglise lampide hmdadega, 
tuleb see aparaat umbes paarküm m end krooni odavam' 
kui samasugune vahelduvvooluaparaat.

I^aadio h pcon ika
Traadita sõ jareportaazh 30 aastat tagasi.

See näib küll võimatu, aga ometi on see nii: raadiore- 
portaazh võib tänapäev pühitseda oma 30 aasta juubelit. 
Ja seejuures ei alanud kogu asi sugugi süütu katsetami
sega, vaid otsekohe eluohtliku sõnumiteandmisega sõia- 
väljalt.

See oli aastal 1904, kui Vene-Jaapani sõda erutas 
meeli, kuid tegevusväli asetses niivõrd kaugel Idas, et 
sõnumite saatmine oli ebakindel ja aegaviitev. Seal sat
tus inglise ajaleht „Times“ mõttele varustada 1200-tonn. 
aurik ,Haimun* raadiojaamaga ja saata ta sõjapiirkon- 
nisse, kust siis üks julge reporter läkitas maailma oma 
sõjatähelepanekuid. Muidugi ei suutnud laevasaatja küün
dida ümber kogu maakera, seks oli inglasilt vallutatud 
Hiina maa-alal seadeldud vastav vastuvõtujaam, mis siis 
omas kaabliühenduse kodumaaga, ja kinnipüütud repor- 
taazhi silmapilkselt telegraafis Euroopasse.

Reportaazh klappis suurepäraselt. Venelased muidugi 
polnud rahul „Kaimuni“ teadetega ja tahtsid käidelda 
laeva meeskonda spioonidena ning laadungit kontraban- 
dina. Kuid selleni ei küündinud, sest enne lebas Vene 
sõjalaevastik merepõhjas.

30 aastat on nüüd möödunud sellest esimesest raa- 
dioreportaazhibt. Tänapäev on raadioreportaazh muutu
nud endastmõistetavaks ja kui tollal raadio vahendajaks 
pikemate maade jaoks pidi veel olema morse, siis kuu
leb raadioreporteri häält mikrofoni ääres tänapäev kogu 
maailm.

Lugu Berliin i ja  H am burg i suursaatjatega
paraneb. Berliini ja Hamburgi suursaatjad osutuvad 
mõnele kuulajale ikka veel valulapseks, kuna õige sageli 
ilmneb lühikesi saatepause ja modulatsioon ei ole küllalt 
ulatuslik. Tehnikud, kes saatjaid tahavad viia kõrgvõim- 
susele, on arvamisel, et viimse lihvimise saatja juures 
kõige otstarbekamalt võib läbi viia jaama töötamise ajal 
ja et kuulajail töö kiirendamise mõttes tahes-tahtraata 
tuleb võtta peale kauba sealjuures ilmnevad puudused 
või, õigemini, neile vaadata läbi viie sõrme.

StettÜD võ im endatakse  Ja saab uue laine«
Nagu kuulda, tahetavat Stettiini püstitada täiesti uus, 
umbes, 2,5-kW-line saatja, mis Hamburgi suursaatjaga 
töötaks ühel lainel. Seega levitaks Stettiin nagu seni 
Hamburgi programmi, kuid ei liituks enam Magdeburgi, 
Bremeni, Flensburgi ja Hannoveri ühislainega. Saatja tu
levat ümberehitamisele veel käesoleval aastal.

Uus Room a raad io jaam  la ine l 238|5 m . Rooma 
linna jaoks määratud raadiojaam, mis töötab l-kW-lise 
kõrgvõimsusega, on asunud käiku. Jaam töötab lainel 
1258 kHz, seega samal lainel, mis Riia. Saatja omab vaid 
kohaliku tähtsuse ega tule kaugsaateks arvesse. Ta ots
tarve on võimaldada Rooma kuulajaile topeltprogrammi.

B riti reg ionaa lsaa tja  Tõim endam ine. Vara
suveks asendavat uus Inglise ringhäälingu 150-kW-line 
pikalainesaatja Droitwichis vana pikalainesaatja Davent- 
rys. Üheaegselt võimendatakse nn. regionaalsaatjad ja 
nimelt West-, London-, Midland-, North-Shoti-regionaal 
50 kW-It 70 kW-le. See võimendus on võimalik ilma 
ümberehitusteta, kuna jaamad juba algusest peale olid 
sellekohaselt ehitatud.

Raadio-Pariisi uus lainepikkus* Prantsuse rah- 
vussaatja Raadio-Pariis on neil päevil Ülemaailmse Ring
häälingute Liidu Genfi istungi ettepanekute kohaselt va
hetanud lain*) ja kasutab nüüd sellena 182 kHz (1650 m). 
Prantsuse postiministeerium teatab sel puhul ühtlasi, et 
Raadio-Pariisi ta vanal lainel 167 kHz (1796 m) tugevasti 
segati välismaa saatjate, eriti Lahti poolt, ja seepärast 
Genfi ettepanekust kinni haaratud.

Poola raad io  kavatsusi. Poola saatja Poznan 
töötab praegu vaid veel 1,5 kW-ga, kuna jaama võime 
suurendamine on viibinud. Poola Ringhäälinguühing loo
dab aga juba jaanuari lõpuks uue 17-kW-lise jaama uuel 
Luzerni kava 868 kHz lainel töötama panna. Uue jaama 
ehitus Torunis valmivat alles käesoleva aasta suveks

Krakovi jaam kutsub üles oma kuulajaid, eriti Kra- 
kovi lähimast ümbrusest, teatada vastuvõtuoludest vastu-
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võtuaparaadi täpse ülesandmisega, et saadad materjalide 
varal teada ette võtta vajalisi muudatusi.

Varssav võttis alles hiljuti vaheajamärgiks mõne 
takti Chopini poloneesist, kuid kaalub püüd jälle muu
sikalisest pausimärgist loobuda ja tagasi pöörduda vana 
metronoomi juurde, kuna meloodia kuulajailt pole leid
nud heakskiitu.

Bergeni r inghäälingu jaam  otsib uuesti kohta . 
Kavatsetava uue Bergeni 20-kW-lise raadiojaama asupai
gana võeti läinud aasta detsembris arvesse Rundemanni 
ringkond, kus ta seal juba 20 aastat asunud rannaraadio- 
jaamaga pidi liidetama. Nüüd on see kava aga taas hei
detud kõrvale, kuna kohalikud võimud keelduvad raa
diojaamale küsimusse tulevat krunti talle kasutada and
mast. Teiste allikate järele olevat aga telegraafivalitsus 
ise loobunud esialgsest plaanist, kuna see tehniliselt on 
ebakohane. Siinjuures olevat olnud mõõduandev Vest- 
landi ringkonna nõudmine, kellele Bergen kuulub, sest 
see soovib mitte uut kohalikku, vaid ülemaist saatjat. 
Telegraafivalitsus on alanud nüüd uue soodsama asu
koha otsimisega.

Helveetsia võlm esuurendam ised. Nagu „Radio 
Programma*, Monte Ceneri jaama ametlik organ, teatab, 
on Helveetsia Ringhäälingu juhatus otsustanud oma raa
diojaamade saatevõimet tõsta juba lähimal ajal, Bero- 
münster viidavat sügiseks 100 kW-le, Sottens tuleva aasta 
aluks 50 kW-le. Monte Ceneri saatja võime suurendamise 
asja esialgu veel kaalutavat.

Jaanuaris tõusis raadiokuulajate arv Helveetsias 
9542 võrra, 309593-le.

Inglise raadioprogram m . Briti ringhääling toob 
kaheteistkümnel üksteisele järgneval esmaspäeval seeria 
ettekandeid Versailles’i lepingust ja sellega seoses ole
vaist probleemidest. Teisipäeva-õhtuti pakutakse mõtte- 
ja teoinimeste kaksikkõnesid. Kesknädalat! leiavad saat
mist ettekanded, mis käsitlevad vastolusid seadusega ja 
nende tagajärgi seoses debatiga surmakaristusest. Reede- 
õhtud on pühendatud ettekandeile spiritismist, teosoofiast, 
unitarismist, ratsionalismist, psühhoanalüüsist ja taolisest.

Uus raadio jaam  Rooma III. Hiljuti hakkas töö
tama uus saatja Rooma HI. Ta annab enamasti üle teiste 
jaamade eeskavasid või läkitab lainel 238,5 m heliplaate 
kl. 18—20.30 l*kv võimega. 20-km piirkonnas on jaam 
hästi kuuldav ega sega seepärast põrmugi Santa Palomba 
50-kv saatjat.

Ringhääling  ei tohi tegeleda po liitikaga .
Hispaania sisemivistri määrus, mis keelab poliitilise ise
loomaga ettekanded ja propaganda raadios, on leidnud

t Graniiditööliste ARTELL’! ! osakond RAHUMÄEL
Raudtee t. 12, jaama vastas

i Alati valmis hauasambad, hauakastid, raud- ja | 
: malmristid. |
[ Hinnad, mida võimaldab ainult „ARTELL. |
....................................... ................... . tuil MUU Uil.... .

esimest korda käsitamist. Veebruari lõpul mõisteti 
Raadio-Espana Madridis 5000-peseetalisele rahatrahvile, 
kuna ta oli andnud edasi ühel monarhistlikul banketil 
peetud kõned. Korduval juhul võetakse jaamalt hoopis 
saateõigus.

Rahvasteliidu-saatja program m saatjana. Rah
vasteliidu palees Genfis töötatakse praegu huvitava pro
jekti kallal. Tahetakse Rahvasteliidu saatja, mis seni oli 
vaid poliitiliste ja teadete-andmise teenistuses, rakendada 
ka ajaviite-eeskava saatmisele ja ka liidu üksikuid pro
minente paluda mikrofoni ette. Seks tuleb jaama stuudio 
ja võime suurendamisele. Jaam peab võima töötada nii
hästi lühi- kui pikal lainel.

Ka USA omab nüüd  om a 500'kW-lise saa tja ! 
Venemaa oli esimesi, kes ehitas 500-kW-lise raadiojaama. 
See „rekord* ei andnud muidugi rahu rekordide-maale 
Ameerikale ja nad asusid Cincinnatis (Ohios) samasuguse 
jaama ehitamisele. See hüüdemärgiga WLW 500-kW-line 
saatja on alanud nüüd proovisaatmist ja töötab öösi kl. 
1—6 ho nmikul (ida standard-aeg), s. t. kl. 7—12 Euroopa 
aja järgi. Proovisaadete hüüdemärk on W8 X 0. Varem 
omas see jaam vaid 50 kW. Ta ümberehitus 50 kW-lt 
500 kW-le läks makama 400 000 dollarit. Võime kümne- 
kordistamine ja 250 meetrit kõrge vertikaalantenni kasu
tamine on saateulatust imeteldavalt suurendanud. Saatja 
vastuvõtt olevat ka kaugemais maailmakolkais suurepä
raselt ja häirimisteta kuuldav. Millal jaam algab korra
pärase saatmisega, pole esialgu veel teada.

Bordeaux-Lafayette saavad kõrgem ad anten- 
n im astid  ja nimelt 25 m võrra. Antennide pikenduse 
läbi loodetakse neid saatjaid palju paremini kuulvat.

iSaksa raadiostatistikat. Saksas oli 1. aprillil 
5.424.755 raadiokuulajat. 1. m ärtsiga võrrelduna an 
nab see( 60.198-lise juurekasvu. M ittemaksuliste raar 
dioaparaatide arv on läinud tagasi 34.624 võrra —  
477.513-le. See sündmus väärib  seda rohkem tähele^ 
panu, et eelmistel aastatel 1 . aprill peagu eranditult 
näitas kuulajasarvu tagasim inekut.

Tehniline kirjakast
O. P. Valga®. Brauni toru ühes kõigi lisandustega 

sinna juure (võrkanood reguleerimise ja  sünkroniseeri- 
misseaded jne.), maksab m itusada krooni. Toru üksi- 
päinis, kõlbulik amatöörile kaugenägemiskatsete jaoks, 
võite saada Tallinnast Tormolen ja  Ko. juurest, Rae^ 
koja platsil, kunu poole soovitame pöörata järelpäri- 
mistega.

A . R . Urvasteu 1) Varivõre lam pidega patareivas
tuvõtjas on soovitav ehitada Raadio nr. 53 ja  54, 3-Iam- 
biline näriliste lampidega nr. 155— 157. 2) Teie lam pi
dest kõlbavad esimesesse ehituskirjeldusse RE084 ja  
B405. 3) Teie poolt saadetud traad i proovide jämedur 
ised on nr. 1 —  0,15; nr. 2 —  0,4; nr. 3 —  0,35; nr. 4 ~  
0,12; Nr. 5 — 0,2 mm. Ehituskirjeldusist saate andc 
meid poolide ehituse ja nende traadijämeduse kohta.

A. G. 35, Teie skeem on superreaktsioonlülitus, misi- 
s u ^ n e  on juba väga vananenud n ing väheselektiivne; 
ku i Teil on puht teoreetline huvi selle lülituse vastu, 
fiiis võite loom ulikult katsestada, kui Teie aga tahate 
omale ehitada a lalist raadiovastuvõtjat, siis parem loo
buge pettumuste vältim iseks.Püüame siiski vastata Teie

küsimustele. 1) K ui skeemi teostamine on õnnestunud, 
siis võib kuulda valjuhääldajas peenikese vile saatel 
väga tugevat häält. 2) I  lam p võib olla mõni audioon 
A415, RE084, A408 jne. Teiseks lambiks peab olema 
m õni lõpplamp B405, RE134 jne. 3) Tsilinderpoolid ei 
kõlba, parem võtke kärgpoolid' 1500 ja  1800 keerdu.
4) Need poolid ei ole vahetatavad, vaid on kõigi lainete 
jaoks —  pikil laineil see skeem ei tööta üldse.

(Bw B, Võrus. Teie annate as jatu lt liiga suurt täh t
sust antennile, selle asetusele n ing  antenni traadi m a
terjalile. Tänapäeva saatjad on nii võimsad ning vastu
võtjad seevõrd tundelised, et antenni osa jääb  päris 
tagaplaanile. Võtke antennitraadiks ükskõik missugu
ne vask või pronks traat. Peaasi on, et ta ei rebene. 
Oksüüdikord sellel ei tak ista kuulam ist. Ka suunal ega 
asetusel pole m ingisugust muud tähtsust, ku i et antenn 
oleks väljaspool segavate parasiitmõjude piirkonda. 
Neist parasiitvooludest vabanemiseks kasustataksegi 
varja tud  (kapseldud) antenni —  õigem, selle sissejuhti, 
mis läheb kuni võim aliku lt kõrgele tõstetud palja an- 
tennitraadini. K u i Teil on linnas väga palju  raginaid 
n ing segavaid seadeid, siis on ka uuest antennist kasu.
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Muidu pole mõtet maksta selle meetrist krooni. 
Ühes antenni kaabliga saate ka juhatuse antenni üles
seadmiseks. Paremat antenni asetust, kui Teil praegu, 
ärge otsigegi.

K. Z. Petseris. Meie ei saa aru, missuguse skeemi 
kohta Teie järelpärim ine käib, kas Davidovi aparaadi 
kohta, mille montaashskeemi Teie tellisite, või 2-lambi- 
lise vastuvõtja kohta, mille ehituskirjelduse nr. 64— 67 
Teie saite. Üldiselt võib igast vastuvõtjast eemaldada 
lõppaste ning lasta töötada vastuvõtjal ilma selleta — 
siis pole loom ulikult ju ttug i va ljuhää lda ja  vastuvõtust.

H . S. Koe las. Teie küsisite kunagi, kas on saada
val Eesti anoodakku purke. N üüd  teatab meile hr. E. 
Pann Valgas, Kungla tän. 5, et tema võib neid Teile 
muretseda. Vast pöörate otse sinna.

Noor jäjies Vändras. 1) 1 /¿F ploki jaoks tuleks 
Teil samaseid lehti kokku panna 1850— 1600 tükki. 
2 ) Sarnane kondensaator peab vastu vähemasti 1500- 
voldilisele pingele. 3) V ilgukiv i dielektriline konstant 
kõigub 5,5 ja  8 vahel. 4) Plokk-kondensaatori valm is
tamisel pole plaatide m aterja l ega selle paksus tähtis.
5) Se Pe on algused, Sa Pa on lõpud. 6) Teie traadi 
m ustrite jämedused on nr. 1 —  0,07; Nr. 2 —  0,12; 
nr. 3 —  0,17; nr. 5 —  0,32; nr. 6 —  0,35 m illimeetrit. 
7) Iga  kasutam isloaga võib ehitada üks norm aal ja  üks 
lühila ine antenn,

(Lugeja Z. 1) A kku  laadim ine ja  lahendamine on 
keemiline reaktsioon. Laadim isel ühineb väävelhappes 
sisalduv vesi plaatidega, sellest läheb hape kangemaks 
ja  lahendamisel ümberpöördult. 2) Väga umbkaudselt 
iga plaatide ruutdetsimeetri peale voolutugevus on 0,2 
amprit, mahtuvus 2 ampertundi. Need on m in im um  
väärtused ja  võivad kõikuda plaatide ehitusviisi järele 
m itmekordselt. 3) 110-voldilise pingega saab laadida 
41— 43 purk i (elementi jär jes tikku ). 4) Laadim lsvool 
peab olema enam-vähem konstantne. Parem  on laad i
mise lõpul voolutugevust veidi vähendada. 5) Suured

kõikum ised on a la ti kah ju likud. 6) V arta  anoodakkusid 
on m itu  tüüpi. Väiksexna m ahtuvus on umbes 1,2 am
pertundi. Anoodakkut laetakse umbes 0,1 am priga, küt- 
teakkut 1,5 ampi-iga. Vahetatakse need plaadid, mis 
on purunenud. Ig a  akku  purgi laadim iseks tuleb võtta 
laadim ispinge 2,7 volti. 7) Anoodakku laadim iseks on 
40-vatiline lam p liiaks suur, võtke 25-vatiline, sest akku 
ja  võrgu pinge vahe on väikene n ing  lam b i hõõgnüt 
jä äb  külmaks, siis on selle tak istus pa lju  kordi vähem, 
kui kuum endatult. 8) Akkupa tare id  võib jaotada laadi- 
misel ühepingelisteks gi-uppideks. 9) Akkude jaoks to
hib kasutada ainult keemiliselt puhast hapet, m ida oste
takse elektriäridest valm isku ju l või apteekidest. Mingi 
m uu hape ei kõlba. 10) K ütteakku  laadim iseks on vaja 
ettelülida üks 32-küünlane söelamp või 100-vatüine 
metall-lamp. 11) Pole ilm unud. 12) Pole ilmunud. 
13) Laetud akku happe erikaal on umbes 1,22 ja tüh
ja l 1,19. 14) Antenn peab olema a la ti ris ti valgTistus- 
juhtm eile asetatud ja  n ii kaugele ku i võim alik . 15) Kui 
dünamo pole korras, või varustam ata segamiskaitse^ 
teta, siis segab iga jühe, m is vastuvõtja läheduses. 
16) P lekk katte ehitam ine ei aita. D ünam o mõlemad 
poolused tulevad ühendada m aaga läb i 2— 4 f i F  konden
saatorite. 17) Dünam o segamised on ilm a kindla peri
oodita ja  lainepikkuseta, sellepärast nad segavad kõigil 
lainepikkuseU. 18) Segam isvõnkumiste tekkimiskoht on 
dünamo kollektor, ku i see ei töö ta  täiesti sädemeteta.

M itm ele k üs ija la  Avaldam e varsti eraldi montaash
skeemi Raad io nr. 64— 67 ilm unud kahelambilise vastu
võtja  jaoks kahevõre lam pidega kasustamisel. Nähta^ 
vasti teeb paljudele raskuseid nende väikeste muuda
tuste ettevõtmine, m ida on va ja  silm as pidada kahe
võre lampide kasustamisel.

LLll_l!U!».-L„ ..................  - ......
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